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KONGRESAS NELINKĘS DIDINTIv
PARAMOS PIETŲ VIETNAMU! c- t

WASHINGTONAS. — Sekretoriaus Kissingerio reputacija 
gali nukentėti Amerikoje, kai jis pradės spausti kongresą padidinti 
paramą Pietų Vietnamui. Prezidentas Fordas kelis kart užsiminė, 
kad paramą teks padidinti 300 mil. dol., nes gresia pavojus, kad 
Saigono vyriausybę paims komunistai. Kongresas yra aiškiai nu
siteikęs prieš paramos didinimą, nors Kissingeris yra pareiškęs, 
kad komunistų laimėjimas P. Vietname bus laikomas Amerikos 
kongreso kalte.'

Šiems finansiniams metams 
vyriausybė prašė Saigono vy
riausybei paremti 1.45 bil. dol., 
tačiau kongresas davė tik 700 
mil. dol. Kambodijai vyriausybė 
prašė 450 mil. dol., o gavo tik 275 
mil. dol. Ir Saigonas ir Phnom 
Pęnhas atsidūrė dideliuose sun
kumuose.

Valstybės departamento parei
gūnai stato šitokį klausimą: ar 
amerikiečiai stovės nuošaliai ir 
žiūrės, kaip griūva Saigono val
džia po tiek daug Amerikos pa
stangų ir aukų jį apginti. Už 
vienerių lar 'dviejų metų Thieu 
vyriausybė būsianti pajėgi pati, 
be didesnės paramos apsiginti 
nuo komunistų.

Senatorius Mansfieldas pasa
kė, jog vyriausybė ir amerikie
čiai puikiai žino, kad 300 milijo
nų dol. neišgelbės Saigono val
džios nuo subyrėjimo ir todėl no
ri nustumti atsakomybę už sa
vo politikos bankrotą nuo savo 
pečių ant kongreso','~kūff vėliau 
galėtų kaltinti prazudžius Pie£ų 
Vietnamą. Senatorius pridėjo, 
kad ši administracija negali pra
šyti kongreso lėšų Vietnamui, ir 
kartu sakyti “Ne” maisto korte
lėms ar didesniam pensijų suly
ginimui su kylančiomis kaino
mis. Sen. Mansfieldas pridėjo, 
kad Kissingeris neturėtų savo 
įtakos naudoti tokiems reika
lams.

Peikia JacksonaL 
už kietą laikyseną 
MASKVA. — Sovietų disiden

tas. istorikas Roy Medvedev pa
reiškė užsienio korespondentams, 
kad senatoriaus Jacksono veik
la prieš Amerikos-Sovietų Są
jungos prekybos sutartį buvusi 
pretenzinga asmeninė reklama. 
Pradžioje ta veikla buvo sovietų 
žydams naudinga, tačiau jo “ul
timatumas” sovietų valdžiai pri
vedė prie sutarties atšaukimo. 
Medvedevas pridėjo, kad sekre
toriaus Kissingerio ir senatoriaus 
Jacksono viltys, kad Kremlius 
sutiks išleisti laisvai emigran
tus, buvo pavojingos iliuzijos.

Medvedevas pasakė, kad sen. 
Jacksonas pasirodė esąs prastas 
politikas, nes jis sugadino sun
kų komprojnisą, kurį ne tik Ame
rika, bet ir dalis nuosaikesnių so
vietų pareigūnų buvo per eilę 
metų pasiekę. Medvedevas ma
nąs, kad sovietų valdžios nuta
rimas atmesti prekybos sutartį 
buvo vienbalsis.

PHNOM PENHAS. — Komu
nistų raketos apšaudė. Kambo- 
dijoje Phnom Penho aerodromą 
ir jis buvo uždarytas užsienio 
lėktuvams. Nusileidžia tik ka
riniai lėktuvai. Į Phnom Penhą 
atplaukę tiekimo laivai atvežė tik 
3,600 tonų amunicijos, o laivai 
su gazolinu ir maisto produktais 
turėjo dėl komunistų ugnies grįž
ti atgal j P. Vietnamą. Jau 26 
dienos Phnom Penhas yra užblo
kuotas, visi keliai perkirsti ir net 
Mekongo upe sunku praplaukti.

15 VISO PASAULIO

BUENOS AIRES. — Apie 30 
ginkluotų vyrų puolė Kardobos 
mieste leidžiamo Argentinos 
laikraščio La Voz del Interior Įs
taigą, sudaužė mašinas, sudegi
no archyvus, susprogdino pasta- j 
tą. Išeidami vyrai paliko lape-' 
liūs su atsišaukimais, pasirašy
tais Argentinos Antikomunisti-, 
nės Santarvės, ši dešiniųjų gru
pė jau nužudė Argentinoje virš 
80 komunistų.

ČIKAGA. — Viceprezidentas 
Rockefėlleris ketvirtadienį pir
mą kartą išvažiavo iš Washing- 
tono po savo pareigų perėmimo 
ir Čikagoje dalyvavo biznierių 
organizacijos pietuose. Jis ragi
no amerikiečius jungtis prie pre
zidento Fordo ekonominės pro
gramos ir padėti ją įgyvendinti.

BELFASTAS. — šiaurinėje 
Airijoje kelios bombos sužalojo' 
Belfasto viešbutį ir kariuomenės 
sienos perėjimo punktą. Buvo 
sprogimų ir Britanijoje. Kalba
ma, kad slapta airių respubliko
nų armija vėl paskelbs karo pa
liaubas. Armijos vadas Joe Ca
hill, 54 metų, Dubline buvo pa
leistas iš kalėjimo nes jo širdis 
esanti silpna.

LONDONAS. — Buvęs Brita
nijos premjeras Sir Alec Doug
las-Home buvo atsisakęs savo 
aristokratiško titulo — barono 
Home iš Hirsel, kad galėtų da
lyvauti parlamento žemuose rū
muose ir tapti premjeru. Dabar, 
pasitraukęs iš aktyvios politikos, 
jis vėl gavo savo titulą atgal ir 
bus lordų rūmų narys.

NEW Y’ORKAS. — Ekonomi
nės krizės nejaučia kai kurios 
biznio bendrovės. Paskelbtoje 
pelnų per paskutinįjį 1974 metų 
ketvirtį lentelėje matyti, kad Ex
xon pelnas padidėjo per tris-mė- 
nesius 9.3%, o Standard Oil (In
dianos) pakilo net 43.9%.

MANILA. — Filipinuose užsi
degė penkių aukštų narrias ir žu
vo 51 asmuo. Daug užtroško, 
kiti žuvo šokdami iš pastato lan- 
sy-

SEOULAS. — Pietų Korėjos 
prezidentas Park Chung Hee pa
sakė kalbą apie šalies konstitu
ciją. Jis žadėjo pravesti refe
rendumą, kuriame gyventojai ga
lėtų pasisakyti ar jie patenkin
ti dabartine sistema. Jei atsaky
mas būtų neigiamas, prezidentas 
Parkas žadėjo pasitraukti iš pa
reigų. Jis aiškino, kad griežta 
valdžios sistema yra reikalinga 
kraštui, kuriam nuolat gresia 
komunizmo agresija iš šiaurės.

LAS VEGAS. — Antradienį 
susituokė ZsaZsa Gabor ir Jack 
Ryžn, aktorės Gabor kaimynas 
Hollywoode, kur abu jau 13 me
tų byveno greta. Tai jau šeštos 
ponios Gabor sutuoktuvės. Ji 
pasisakė sutuoktuvių teisėjui 
esanti 46 metų amžiaus, tačiau 
korespondentai tvirtina, kad ji 
jau prieš 39 metus buvo išrink
ta Vengrijos gražuolė — Miss 
Hungary.

KONGRESAS SURIŠA VYRIAUSYBĖS
LĖŠAS SU FORDO NAFTOS MOKESČIAIS

WASHINGTONAS. — Karas tarp respublikono prezidento 
Fordo ir demokratų valdomo kongreso prasidėjo, kaip prezidentas 
Fordas ketvirtadienį pasirašė naftos importo mokesčių padidinimo 
įstatymą. Nuo vasario 1 d. mokesčiai padidinami vienu doleriu 
statinei naftos, nuo kovo 1 d. bus pridėtas dar vienas doleris ir nuo 
balandžio 1 d. — dar vienas. Kongresas tiems mokesčių pakėli
mams nepritaria, nes, jie pakels naftos produktų kainas. Prezi
dentas tvirtina, kad pabrangimas yra pageidautinas, nes jis suma
žins Amerikos priklausomumą nuo importuotos naftos.

prekybos įstatymą
WASHINGTONAS. — Dvide

šimt Pietų Amerikos valstybių 
pasmerkė Amerikos prekybos įs
tatymą, kaip diskriminuojantį ir 
prievartaujantį. Amerikos atsto
vas šiame balsavime OAS tary
boje nedalyvavo, tik vėliau ap
gailestavo, kad Pietų Amerikos 
tautos pasidavė Venecuelos ir 
Ekvadoro spaudiniui.

Kongreso Ways and Means ko
mitetas, per kurį eina įvairūs su 
lėšomis surišti įstatymai, svars
tė vyriausybės lėšų klausimą. 
Ketvirtadienį iždo sekretorius 
William Simon komitete prašė 
padidinti 36 bil. dol. valstybės 
skolų ribą, kad vyriausybė tu
rėtų lėšų iki birželio 30 d-. Ko
mitetas ’vakar pridėjo prie šio 
skolos padidinimo įstatymo pa
pildymą, kuris 90-čiai dienų už
draudžia pakelti naftos importo 
mokesčius. Komitetas žino, kad 
prezidentas Fordas, vetuodamas 
tokį įstatymą, kartu nutrauks

Britų referendumas 
rinkos klausimu .

A ■: j

LONDONAS. — Britanijos 
darbiečių vyriausybė paskelbė, 
kad iki birželio mėn. pabaigos 
Britanijos gyventojai balsuos 
pasilikimo Europos Rinkoje klau
simu. Vyriausybė paskelbsianti 
rekomendaciją, kaip balsuoti, o 
vyriausybės pažiūra priklausan
ti nuo derybų su Rinkos vadovy
be eigos. Vyriausybės atskiri na
riai galės laisvai agituoti prieš 
ar už rinką ir nebus laikomasi 
“kolektyvinės atsakomybės”.

Britanijos sunkumus daug gy
ventojų aiškinfa įstojimu į Rin
ką. Kitos dvi partijos: konser
vatoriai ir liberalai remia Brita
nijos buvimą, tačiau Rinka tu
ri daug priešų darbo unijose ir 
pačioje darbiečių partijoje.

Opozicijos vadas Heath rei
kalavo premjero pripažinti, kad 
gyventojų referendumo spren
dimas negali rišti parlamento 
narių ir parlamentas gali nu
tarti kitaip negu referendumas. 
Wilsonas atsakė, kad, žinoma, 
niekas parlamentui negali Įsaky
ti, kaip balsuoti, tačiau sunku 
prileisti, kad atsirastų daug na
rių, kurie balsuotų prieš tautos 
valią.

Izraelis atmeta
Sadato sąlygas

JERUZALĖ. — Izraelio prem
jeras Rabinas atmetė savo kalbo
je United Jewish Appeal atsto
vams iš 18 valstybių Egipto rei
kalavimą, kad derybos dėl pasi
traukimo būtų užbaigtos per tris 
mėnesius. Premjeras Rabinas 
pareiškė, kad Egipto prezidentas 
Sadatas daro per daug pareiški
mų. Jis laimingas, kad negyve
na demokratinėje sistemoje. Kai 
aš pradedu per daug pareiškimų 
skelbti, mane tuoj užpuola Izrae
lio spauda, pasakė premjeras Ra
binas.

Izraelis pripratęs prie grasi
nimų. Jei arabų vadai nuspręs, 
kad reikia taikos, jie ras Izrae
lyje teigiamą atsakymą, jei jie

VĖLIAUSIOS ŽINIOS | Tailandija renka

♦ Alžire prasidėjo naftą eks
portuojančiu valstybių ministe- 
riu konferencija. Alžiro minis- 
teris Bouteflika pasakė kalbą, 
kurioje ragino arabus nebijoti 
grasinimų iš Amerikos.

o Pentagonas paneigė žinią, 
kad trys Amerikos divizijos at
lieka dykumoje manevrus ir ruo
šiasi vykti į Viduriniuosius Ry
tus. pripažįstama, kad JAV ma
rinai šiuo metus manevruoja Ka
lifornijos dykumoje, tačiau taip 
daroma kasmet. r -

-*• Du svarbūs Amerikos ban
kai sumažino savo paskolų nuo
šimčius iki 9 su puse.

♦ Vakar Anglijoje buvo įšven
tintas 101-masis Kenterburio ar
kivyskupas — Anglikonų bažny
čios valdytojas. Ceremonijose 
pirmą kartą dalyvavo Vatikano 
delegacija. •

♦ pirmadienį Egipto preziden
tas Sadatas lankysis Paryžiuje. 
Kalbama, kad jis pasirašys gink
lų pirkimo sutartį ir gaus naujų 
Prancūzijos Mirage Jėktuvų, už 
kuriuos sumokės Saudi Arabija.

♦ Sekretorius Kissingeris šį 
savaitgalį bus Kalifornijoje, kur 
jis aplankys ir buvusį prezidentą 
Nixoną.

Čikagoje policija suėmė 33 
metų Jozeph Aguirre, pas kurį 
bute rasta heroino už 6 mil. dol.

♦ Gynybos departamentas pri
pažino, 'kad Izraelis gaus 200 
Lance raketų, kurios naudoja
mos sausumoje ir gali nešioti pa
prastus ar atominius užtaisus.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Fordas prašo kongresą 
šiais metais nepriimti valstybi
nio sveikatos draudimo plano, nes 
ateinančiais metais pati vyriau
sybė ruošianti pasiūlyti kongre
sui savo planą.

nutars, kad reikia kito kelio, jie 
ras Izraelį ir tam pasirengusį. 
Izraelis šiandien yra stipresnis, 
negu buvo 1973 m. spalio mėn. 
Izraelis išmoko grasinimų nebi
joti ir nepaisyti, pasakė prem
jeras Rabinas.

Šios dvi valstybės supyko, kad vyriausybės lėšas, To rr*ziden- 
Amerikos prekybos įstatymas iš- '' ’' ’ • • • ■
jungė jlas iš muitų lengvatas gau- 
nančių valstybių, nes jos pri
klauso OPEC blokui — Naftą 
Eksportuojančių Valstybių or
ganizacijai. Amerikos atstovas 
nurodė, kad Venecuelos ekspor
tų į Ameriką 90% neapdedami 
mokesčiais, 
su Ekvadoru.

tas negalės padaryti ir turės nu
sileisti dėl importo mokesčių.

šitokį ginklą Amerikos kongre
sas yra nekartą, bandęs. Prezi
dentas atsidurs prieš sunkų 
klausimą: jei jis nepasirašys sko
los ribą padidinančio įstatymo, 
vyriausybė negalės mokėti sa-

Panaši padėtis Jx--vo sąskaitų, o jei pasirašys, tai

BANGKOKAS. — Tailandijo- 
joje sekmadienį bus seimo rin
kimai, kuriuos dalyvauja 2,193 
kandidatai iš. 42 politinių parti
jų, kurios varžosi dėl 269 vietų į 
asamblėjoje. Senatą iš 100 na-: 
rių paskirs vyriausybė.

Susidomėjimas, šiais demokra
tiniais rinkimais, nėra didelis, 
nors kampanijoje pasitaikė ir 
smurto veiksmų. Dešiniųjų par
tijos: socialinio teisingumo, de
mokratų,, socialinės akcijos ir na
cionalistų turi geresnių kandida
tų ir tikisi laimėti daugiau vietų. 
Kairiame sparne veikia dvi so
cialistų partijos, neseniai įsistei
gusios ir mažai žinomos. Yra 
ir Naujųjų Jėgų grupė, suside
danti iš Vakaruose mokslus ėju
sių jaunų politikų.

NIKOSIA. — Kipro salos grai- 
. kų 'ir turkų derybos dėl Nikosi
jos aerodromo atidarymo neda
vė vaisių, nes nerandama bend
ros kalbos dėl aerodromo apsau
gos. Buvo siūloma pavesti ap
saugą Jungtinių Tautų taikos 
kariuomenei, tačiau turkai nesu
tiko. Jie reikalauja aerodromo 
priežiūrą padalinti per pusę grai
kams ir turkams, tačiau graikai 
nurodo, kad turkai sudaro tik 
18% Kipro gyventojų. _

Turkų atstovas Denktash pa
siūlė, kad aerodromą saugotų 
trys Kipro nepriklausomybės ga
rantuoto jai : Britanija, Graikija 
ir Turkija. Graikai to nenori, 
nes tada Nikosijos aerodroman 
būtų atvežti ir Turkijos karei
viai ir tuo tik padidėtų Turki
jos. įtaka Kipre, kur ir taip tur- 

Kongreso atstovas Edvardas ^aį 0kUpaV0 ketvirtadali salos.

kartu atsisakys savo teisių pa
kelti naftos mokesčius.

Trys žinomi ekonomistai: 
Charles' Schlitze, Gardner Ack
ley, kurie buvo prezidento John- 
sono ekonominiai patarėjai ir 
Paul McCracken, buvęs Nixono 
patarėjas, visi pritarė preziden
to Fordo programai sugrąžinti 
mokesčių mokėtojams dalį jų su
mokėtų mokesčių. Jie tačiau ne
pasisakė dėl tos programos dalies 
kuri liečia naftos pabrangimą.

New Yorko valstijos guber
natorius Carey pasmerkė Fordo 
proklamaciją, pakeliančią naf
tos importų kainas. New Y’orko 
miestas turės pakelti autobusų 
kai nas, elektra kainuos 20% dau
giau, šildymo alyva pabrangs 
10% ir gazolinas pabrangs 4 cen
tus už galioną.

Jurgutienė turi

Derwinski gavo žinią iš Valsty
bės Departamento, kad Mari- { 
ja Jurgutienė pranešusi Ameri
kos ambasadai Maskvoje, kad 
mėnesio laikotarpyje ji tikisi 
gauti išvažiavimo vizą šau ir sa-\ 
vo dukrai. Kongreso atstovas 
Derwinskis tuoja,u šią žinią pra- ja prav(]a paskelbė, kad sovietų 
hešė Amerikos Lietuvių Tarybai, mokyklų mokiniai greit gaus

JAV vyriausybė paskelbė, kad naujas uniformas. Rusijos res-

Sovietų mokyklų 
naujos uniformos 
MASKVA. — Komsomolska-

JAV vyriausybė paskelbė, kad T_ * - - - _ - -
tuo tarpu ji dar negavo jokios pUb]jkos ministeriu taryba pra- 
žinios iš sovietų vyriausybės 
apie Jurgutienės išvykimą.

DETROITAS. — Fordo auto
mobilių bendrovė paskelbė, kad 
ji kovo 21 d. pristatys savo nau
ją gaminį, maža automobilį “Bob
cat”. Jis bus Mercury-Lincoln di
vizijos automobilis, skirtas kon- j 
kuruoti su GM bendrovės “As
tre” automobiliu.

NEW DELHI. _ Papildomi 
parlamento nario rinkimai Indi

joje vėl atnešė pralaimėjimą val
dančios partijos kandidatui. Per 
tris savaites tai jau antras kon
greso partijos pralaimėjimas.

automobilių biznis
DETROITAS. — Automobilių 

pramonė paskelbė, kad antroji 
sausio mėnesio savaitė, geriau 
sakant laikotarpis nuo sausio 10 
iki 20 dienos buvo geresnis biz
nio atžvilgiu. Fer 10 dienų buvo 
parduota 31,132 nauji automo
biliai, kas yra 41'/ daugiau už 
pirmas sausio mėn. 10 dienų.

Daugiausia pakilo Chryslerio 
automobilių pardavimas, net 

Daug prisidėjo paskelbti 
“rebatai” — pinigų dalies sugrą
žinimą-, pirkėjams.

Fordo bendrovė pasiūlė savo 
tarnautojams imti daugiau ato
stogų šiais metais ir mažiau — 
ateinančiais metais, kad nerei
kėtų atleisti daugiau tarnautojų.

San Francisco mieste vyko au
tomobilių pardavėjų konvencija. 
Pardavėjai siūlė sustiprinti sa
vo pačių iniciatyvą. Vienas 
davėjas pasakojo, kaip jis 
į parduotuvių automobilių 
kus ir ten ieško pasenusių 
gai atrodančių mašinų. Grįžęs į

ėjusią savaitę patvirtinusi naujų 
uniformų projektus; jaunes- 

l niems iki 10 skyriaus berniu
kams švarkai bus panašūs į Va
karuose mėgiamus trumpus iki 
liemens švarkelius su kišenėmis 
ir gale paplėtėjančiomis kelnė
mis, “bell-bottom” stiliaus.

Įdomu, kad planai pakeisti mo
kinių šiltus, vilnonius, vaikų ne
mėgstamus, tėvų kritikuojamus 
švarkus, buvo padaryti 1963 m. 
Praėjo 12 metų, kol sovietinė 
biurokratija išsijudino ir pra-Į savo parduoutvę jis skambina 
dėjo sumanymą vykdyti. Nieko1 telefonu tų senų automobilių sa- 
nesakoma apie mergaičių dar iš vininkams, siūlydamas pirkti 
caro laikų likusias uniformas. naują automobilį.
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$5000 or more 
minimum

30 months
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$5000 <r more 
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Krauto spaudimo 
patikrinimas

Chicagos miesto Sveikatos 
ryba, siekdama sumažinti miri
mus širdies ligomis, pradeda 
miesto 28 vietose nemokamai

PER ANNUM ..

$W00 er mere
1 year min.

MEMBER

I is Angeles Dramos Sambū- 
r‘s vadovaujamas rež. Dalilos 
'>‘a~k‘alienės, jau eilę metų ži- 
n?r'?s visuomenei, kaip veržliai 
egrstuojantis, su potvyniais ir 
atoslūgiais, o kartais ir ant sek
lumų užplaukiantis. Apie šio 
sam tūrio užkulisius įdomios me
ti fcgos davė Naujienose savo at- 
sim n:mų tęsiniais J. Klauseikis, 
Igoką laiką buvęs jo valdybo

je r istoriškai dalinęsis bend
rai teatraliniais rūpesčiais bei 
vardais. O kiek anksčiau pati rė
ži -’-rė B. N’ackialienė per liet, 
rad ją. (interview formoje), dėt< 
kc u ncnuoramų-priekaištauto- 
jų išbarė visą Los Angeles “lie
tu’u kaimą”, kaip teatralinio 
meno supratimu atsilikus) bent 
3C metų. Po to, rezignuoti net 
nebuvo kada, nes reikėjo skubiai i 
parinkti veikalą ir vaidintojų! 
trupę artėjančiam III-jam Tea-’ 
tro Festivaliui Čikagoje.

Esant šiame krašte labai ne
palankioms teatrui sąlygoms, ta
me festivalyje dalyvavo tiktai 
keturi veikliausių kolonijų tea- 
trniai vienetai: Čikagos, Hamil
tono (Kanada), Los Angeles ir 
Ročesterio; bet ir tie patys žiau
rios kritikos buvo negailestingai 
ao pešioti. Tačiau solistė Stasė 
ITmaitė - Pautienienė Čikagos 
ekspertų buvo pripažinta geriau
sia Los Angeles Dramos Sam- 
bfrio aktore, ir parskrido apdo
vanota žymeniu — trofęja.

Taip “svetur” atlikęs genera- 
l:nę repeticiją ir patenkinamai

e
su pliusu (3-I-) atestuotas mū
sų “kaimo” Dramos Sambūris pa
kartojo Jurgio Gliaudos triveiks- 
mę dramą Naktis, 1975.1.11, Los 
Angeles Thomas Starr King mo
kyklos scenoje, 4021 Fountain 
Ave.

Visuomenė, nors anksčiau ir 
buvo režisierės be reikalo išbar
ta, šį kartą sankcijų netaikė, bet 
užpildė beveik visą 400 vietų sa
lę, kas, šiam kaimui jau yra daug.

Pagal veikalo pavadinimą, au
toriaus veikėjų filozofiškai iš
reikštos problemos yra labai ak
tualios šių laikų gyvenimai: ar
ba epikūriška hypių praktika 
turės grįžti prie realybės ir au 
jb gyventi geruoju, arba tų jau
nų “pasaulio žmonių” buities 
naktis sparčiu tempu eis ko to
lyn, to tamsyn... Taip. Tai yra 
mūsų naktis...

— Kas čia, kad taip tamsu?! 
— sušuko meliodijos ieškotojas 
Sigitas, III-me veiksme įžengęs 
į 4 lempom apšviestą saloną. Jo 
žmona Daiva skaitosi su realybe, 
bet pervargusi nuo lėktuvų va
lymo ' aerodrome.

Dalykiškai kalbant, dėl šioje 
dramoje dvasinių konfliktų, vi
dujinių išraiškų ir judėsimu efek
tų gausos, veikalas nebūtų leng
vai įkandamas ir profesiniam 
teatrui; ir jeigu čia jį pavyko 
šiaip taip insceninti, tai pirmiau
sia rež. D. Mackialienės nuopel
nas, sumaniai parinkusiai akto
riams atitenkamas roles. Taip čia 
savo vietoje buvo Vidmantas

BnediiŲ porelė Neringos palvėįe

dis pasirodys aukštąją bus- pa
tarta kreiptis f savo daktarą. 
Kurie savo daktaro neturi, bus 
nurodyti kreiptis f Ilinojaus 
universiteto ligoninę arba į Pres
biteriai! St. Luke ar Cook aps
krities ligonines.

Ąžuolaitis (Manta uto-hypiško 
jaunuolio rolėje), Danutė Ba
rauskaitė (Liepos — jo draugės 
rolėje) ir Viltis Jatulienė (Dai
vos — Sigito žmonos rolėje), gi 
Manfredas Prišmantas (Sigito 
— Daivos vyro rolėje), atrodo, 
jau visai pritapęs prie scenos: 
drąsi bei savaiminga gestikulia
cija, kalba ir žingsniuotė; o Rai
sa Urbanienė (Gytė — Daivos 
sesuo) savo nelengvoje, bet ta
lentui dėkingoje rolėje, elegan
tiškomis manieromis ir balso 
tembru nė kiek nesiskyrė nuo 
profesionalių aktorių; patį ga
lima pasakyti ir apie Stasę Kli- 
maitę-Pautienienę (aklojo Ar
noldo žmoną Rožė), turėjusią, 
turbūt, pačią sunkiausią ir nedė
kingiausią rolę, kuriai tik savo 
įgimto talento pastangomis pa-

Standard Federal Savings is 
happy to announce a new 73/’% 
per annum, 6 year, $1,000 
minimum certificate account.

All Standard Federal certifi
cates are issued in minimum 
amounts of $1,000. Your 
savings in either a passbook or 
certificate account are insured 
up to $40,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance 
Corporation.

For over 65 years, Standard 
Federal.Savings has been the 
financial center of Chicago’s 
Southwest side serving people 
with integrity, faith and trust.
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" G'.Ls fuŠkri -_  pašalinti technika yra pa-
- . ° . Įprasta, lengva, greita ir be
1 urbut nėra žmogaus, kurs|skausmo sako ir pa.

ant savo ūdos neturėtų vieno | taria — nesirūpinti, bet ir neig- 
kito taško -- iki šimto ir dau- Į noruoti.

Įgiau. Tie taškai, dėmės, pana- 
’ ŠUS į veido strazdanas, yra įvai
raus didumo ir spalvos -— nuo 
šviesiai rudos iki tamsiai rudos 
ir juodos. Dr. Van L’ellen aiški
na, kad tie taškai — angliškai 
vadinami moles, lietuviškai 

I (žodyne) apgamas, intapas, yra
pigmentinių celių susimetimai, patikrinti žmonėms kraujo spau- 

jmedicinoje vadinami nevi. Jie 
kartais padidėja, sumažėja, bet 
daugiausiai pasilieka be pakiti
mu. Bet “mes nežinome dėl ko 

j tos molės kartais pavirsta pik- 
i tybinėmis”, rašo Dr. Van Dellen 
savo skiltyje “Kaip būti svei- 

■ kam”. Jei kuri dėmė pradeda 
(didėti, patamsėja spalva ar pra- 

, įdeda drėgti ar kraujuoti, vra
vyko sukurti šio veikalo perso- ’ ženkJas> kad virsta h: ją 
nažui tinkamą tipą. Įtikinančiai j rrfkia ^šaHntL Nors ne visos 
būtų atrodęs ir Rimantas Žukas kintančios dėmės išvirsta vėži- 
akloje Arnoldo rolėje, jei būtų vis tiek tokias reikja Jai_ 
buvęs geriau nugrimuotas irjku pašalintk nes nėra išrasta 
prieš tai - tiksliau nusiziūrė-:kaUj daktaras gali atspėti ar ir 
jęs bei įsisavinęs, kaip savo laz- ’ pradeda virsti pavojin- 
dele vadovaujasi tikrieji aklieji. ga Tokias dė|nes cM1.urgis.

Šio gerai paruošto veikalo sce
ninei eigai, komunikacijos su pu
blika prasme, gal vienintele tech- ’ 
nikine kliūtimi buvo — bloga sa
lės akustika. Be to, veikale I-jo 
dramos veiksmo tekstas turėtų 
būti labiau pritaikytas scenai: 
daugiau dialogų, mažiau statis
tiškų pauzų ir šiek tiek sutrum
pinta Sigito monologinė tirada. 
Veiksmai II-as ir III-čias visais 
atžvilgiais, o taip pat ir kompo
ziciniu požiūriu, tobulai išbalan
suoti.

Žiūrovų įspūdį didino suma
niai išgauti lėktuvų garsai, ki
tokios technikinės priemonės ir 
butaforija, kuri, išskyrus rūbus, 
buvo ko ne ta pati visiems veiks
mams. Lino Kojelio nupieštos 
dekoracijos (pagal Stepo Alaka- 
revičiaus eskizą), simboliškai 
vaizduojanšios naktį, atrodė pa
sigėrėtinai.

Statant šį veikalą, režisierės 
padėjėjais buvo Pranas Urbonas 
ir Balis Mackiala.

Vaidinimą baigus, scenoje pu
blikai pasirodė pats veikalo au
torius, režisierė ir visi aktoriai- 
-ės. Visi buvo fotografuoti, ap- 
lodismentuoti, apgėlinėti ir va
liavimų šūkiais palydėti.

Taip ši mūsų žymaus rašyto
jo Jurgio Gliaudos sukurtos dra
mos Naktis premjiera Los Ange
les lietuviškosios visuomenės bu
vo entuziaztingai sutikta, tuo su
tvirtinant Dramos Sambūrio vei
klos vieškelį Į šviesos garbės 
ateitį. Alfonsas GiedraitisCICERO

Cicero Lituanistinės mokyk
los tautinių šokių grupė, vado
vaujama mok. S. Palionienės, gra 
žiai pasirodė Arlington Heights 
Memorial bibliotekos suruoštoje 
kalėdinėje programoje “Festivals Į 
Around the World”. Bibliotekos 
direktorius F. Dempsey parašė 
mokytojai S. Palionienei gražų 
padėkos laišką už pateiktą pro
gramą ir už bibliotekai padova
notą lietuviškų vaizdų knygą.

Kalėdų švenčių metu, Arling
ton Heights biblioteka buvo iš
puošta įvairių tautų eglutėmis, 
kurių tarpe lietuviškoji eglutė 
buvo pastatyta pirmaeilėje vie
toje. Bibliotekos laikraštėlyje 
tilpos mūsų eglutės nuotrauka su 
prie jos stovinčia p. E. Kačins
kiene. kuri eglutę papuošė išma
niais savo darbo šiaudinukais. 
Bibliotekoje dirba Laima Šalčiu
vienė, besirūpinanti kiekvieną 
progą išnaudoti lietuvių vardo 
garsinimui. (bm)

TAUPUMAS

Mindaugėlis, parėjęs iš mo
kyklos. džiaugiasi:

— Mamyte, kokie mes laimin
gi!

— Kodėl, sūneli?
— Aš likau antriems metams 

— tau nebereikės pirkti naujų 
knygų.

• Mama, aš jau didelis ir ga
lėčiau vairuoti autobusą, tik durų 
nemokėčiau atidaryti.

dinią. Miesto sveikatos komi- 
sionierius Dr. Murray C. Brown 
pradėdamas tą programą parei
škė, kad aukštas kraujo spaudi
mas kartu su tokiais sveikatos 
kenkėjais kaip cigarečių rūky
mas, netikusi dieta (maistas), 
cholesterolas paspartintai vedą 
į širdies ligas ir smūgį. Miesto 
meras Daley „patvirtino, kad 
miesto sveikatos įstaigos nemo
kamai teiks kraujo spaudimo 
patikrinimą.

Radus aukštą kraujo spaudi
mą, pacientas bus, taip pat ne
mokamai, patikrintas antrą kar
tą 72 valandoms praėjus, tai yra 
po trijų dienų. Jei kraujospū-

Brangi sveikatos globa
New Yorko City College vice

prezidentas Dr. Alfred Gellhorn 
pareiškė, kad žmonių sveikatos 
globos išlaidos nuolat kyla, bet 
JAV gyventojai negauna tiek 
sveikatos globos, kiek ta globa 
kaštuoja. Milžiniškai pakilusios 
išlaidos nepadaugino pagijimų 
nuo kroniškų senųjų ligų, nei nuo 
socialinės aplinkos sukeltų nau
jų ji) ligų. '

1950 metais Amerikos žmonių 
sveikatai išleistos sumos siekė 
12 bilijonų (milijardų^ dolerių, 
1969 metais jau $32 bilijonus ir 
1973 metais $94 bilijonus—

Dr. Gellhorn pasiūlė daryti re
formų medicinos moksle, iš
auklėti daugiau daktarų, kurie 
pirmoje eilėje rūpintųsi ligonių 
gydymu.

FEDERAL 
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

HIGHEST RESERVES
W71 ARCHER AVENUE 

CHICAGO, ILLINOIS 60632

- TEL.: LA 3-8248
(WEST OF CALIFORNIA AVE.)

A lot of people don’t 
buy U.S. Savings Bonds 
because they think it y 
takes,them 10 years 
to mature. Take another 
look. The old green Bond 
ain’t what it used to be. 
Now Bonds mature in 
less than 6 years.

That’s one reason 
Bonds are so popular 
nowadays. They’re 
simple to buy, and one 
of the surest ways to 
build a nest egg for 
something (or someone) 
special.

U.S. Savings Bonds. 
Maturity at 5 years, 
10 months. If you don’t

, want to use that money 
right away, there’s

privilege. Either way, 
you’ll find that Bonds 
mature at just the right j 
age for you.

1739 So. Halsted Street
No s :

Chicago, IĮu 60MI8

l - NAUHENOS, CHICAGO 8, TL1.TSATVRtTAY, JA1TOA11T2%W3



V. BALČIŪNAS, MDPAJACE, KVATOKIS!!!
Juo eini giliau į mišką, tuo 

daugiau medžių. Sekant mūsų 
bendruomenes vadų elgesį, ten- 
ka ne tik nusijuokti, bet ir ge
rai nusikvatotai. Juk susirinko 
musų išrinkti atstovai į Detroi
tu rinkti krašto valdybos pirmi
ninko ir kąs išėjo; būk tai gru
pelė ŽĮnonių pasiūlė, importuo- 
tis krašto valdybai pirmininką, 
'taigi tuo pačiu pripažino, kad 
įš apie 50 išrinktų asmenų nei 
vienas netinką, būti krašto valdy
bos pirmininkų. O juk tenai bu
vo daug aukštųjų mokslą baigę.

Ar girdėjote, kad kurioje nors 
valstybėje susirinkęs seimas im- 
portuotųsi? Argi netenka kva
totis? -

Dr. Genys tai pastebėjo, bet 
šita grupė nekreipė dėmesio ir 
importąvosi p. Gaila. Jeigu su
sirinkusi taryba save taip jau 
siisjnįekirio, taigi kyla klausimas, 
kodėl jie kandidatavo į tarybą, 
gal j iė save laiko tik tinkamais 
“exportui”: va, žiūrėkite, aš esu 
tarybos narys.

, Mano manymu, kiekvienas iš
rinktas į tarybą turi prisiminti 
ir; pareigas. Jeigu nenori dirb
ti arba skaitosi kad nesugeba, tai 
tegul ir nekandidatuoja. Tikru
moje likusieji turėjo tiems 27

užprotestuoti ir iš salės išeiti ir 
iš savęs išrinkti bendruomenės 
krašto pirmininkų, pasakant 
tiems 27 — importo mes nepri
pažįstame.

Atrodo, kad likusieji norėjo 
pažiūrėti, kas dėsis toliau. Ogi 
toliau štai kas dedasi: už kiek! 
laiko p. Gaila skambina Cicero j 
apylinkės pirmininkui: atvažiuot 
j u tave versti, gavau skundų 
ir t. t. “Pasaulio Lietuvoje“ pats 
p. Gaila rašo, kad, iškilus Cicero 
apylinkės bendruomenės valdy
boje klausimui, kurie yra rinkti 
vieniems metams, o kurie dve
jiems, jis siūlęs išspręsti burtų 
keliu, bet susirinkimo protokolas 
sako, kad jie buvo išrinkti dviem 
metams.

Nejaugi p. Gaila dar gyvena 
19 šimtmetyje ir dar tiki į bur 
tus ir raganius. Bendruomenės 
įstatuose, kaip pasielgti tuo pe
reinamu laikotarpiu nepažymė
ta. Taigi tiems, kas tuos įsta
tus parašė, garbės nesudaro. •

Demokratišku būdu yra da
roma sekančiai: parašomi įsta
tai, vėliau jie patikrinami teisi
ninkų ir kaip įstatų projektas 
pasiunčiamas skyriams ar apy
linkėms, prašant apie tai pasi
sakyki ar kartais dar nereika-

Netoli New Orleans buvusi įlanka dabar vėl tinkama, meškeriojimui, 
nors dar neseniai ji buvo prižėlusi "aligatoriaus piktžolių". Iš Piety 
Amerikos importuoti vabalai, kurie minta ta žole, vandenį visai 

išvalė.

BUVO SĖKMINGI METAI
— Standard Federal Taupymo 

ir Skolinimo bendrovė, 4192 Ar
cher Avė., Cricagoje, praeitų me
tų pabaigoje pasiekė rekordinę 
$208,993,550.21 sumą, — pareiš
kė Justinas Mackevičius Jr., 
b-vės tarybos pirmininkas ir pre- 
zidenttas. Standard Federal yra 
tarpe pačių didžiausių bendrovių 
Illinois valstijoje.

Savo pranešime jis nurodė, kad 
taupymo indėliai pakilo iki $170,- 
790,721.79 ir, kad taupytojai pa
sidėjo virš 18 milijonų dolerių 
per paskutinius 6 praeitų metų 
mėnesius.

— Aky vaizdo je įtemptos bei 
nepalankios pinigų situacijos, — 
tęsė Mackevičius, — Standard 
Federal Taupymo bendrovė da
vė dideliam šeimų skaičiui pa
skolas perkant ar taisant namus. 
Tikrumoje, 1974 m. duota pa

skoių arti $22,000,000 h’ ta tuma 
padidino bendrovės išduotas pa
skolas iki 187 milijonų dolerių.

Perteklius ir rezervai padi
dėjo iki $19,783,620.37, arba du 
kartu daugiau, negu įstatymai 
reikalauja. Mackevičius taip 
pat pareiškė, kad tie rezervai yra 
papildomoji garantija indėlių 
saugumui.

Per paskutinius 12 mėnesių 
bendrovė išmokėjo taip pat re
kordinę dividendų arba palūka
nų sumą, daugiau kaip $9,700,- 
000. Tai yra pati didžiausia pa
lūkanų suma, išmokėta vienerių 
metų periode. Koresp.

Dr. Stamler yra kardiologijos 
profesorius Northwestern univer 
sitete. Iš tokio gerėjimo priežas
čių jis skaito rūkymą, kurį ne
mažas nuošimtis vyrų meta, taip 
pat daug reiškia, kad amerikie
čiai maistui mažiau riebalų var
toja.

Koronarinėmis (širdies) ligo
mis mirimų dabar tenka 427 
kiekvieniems 100,000 gyventojų. 
Praeitais metais širdies ligomis 
JAV-bėse dar mirė 700,000 — 
dukart daugiau kaip nuo vėžio.

linga dar kur pataisyti. Galu
tinai pataisyti įstatai siunčiami 
skyriams ar apylinkėms prašant 
už juos balsuoti ir 1.1. Taigi ben
druomenės nariai turėtų priimti 
įstatus, bet ne taryba.

Kadangi jau pirmoje sesijoje 
daugelis tarybos narių reikalau- 

, darni importuoti krašto valdybos 
pirmininką, prisipažino, kaip 
aukščiau nurodžiau, kad jie yra 
netinkami, reikia juos iš tary
bos visiškai pašalinti. Bendruo
menės įstatuose apie tarybos pa- 
rio pašalinimą nedaug tekalba
ma. Mano nuomone, norint pa
šalinti tarybos narį reikėtų su
rinkti parašų bent vienu dau
giau, negu jis gavo balsų jį ren
kant į tarybą...

Paprastai, pats • pirmininkas 
savo organizacijos neskaldo. O

TINKAMESNIAM GYVENIMUINETAUPO ATEIČIAI, TAS
^JGHICAGO.SAVINGS MOKA ANT PAPRASTŲ KNYGUČIŲ 5.25%

Įdėtas .vieniems metams duos ..... 6.5%
įdėti 4-metams duos . . . . . . . . 7.5%

yf^ŠįOdO' įdėti 5 metams duos...................................................... 7.75%

į-į;; Nuošimčiai priskaitomi kas dieną, išmokami kas trys mėne- 
šiai. Kiekvienas taupytojas yra apdraustas iki $40,000 per Fede-

5 : relinės Valdžios Apdraudą F. S. L. I. C.

INSURED
EQUAL
LENDER

savings ancL loan association

6245 south western avenue 476-7575

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knygaTAUTINIU ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS

100 didelio formato psL, daug paveikslų. Kaina $2.00.
Persiuntimui paltu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau' egzempliorių, 

nemoka palto persiuntimo išlaidų.
Knygų galima gauti Naujienose ariia pasiunčiant čekį ar Money or

der} tokiu adresu: NAUJIENOS
1739 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608

ką padarė p. Gaila? Ir norisi čia 
priminti liaudies posakį: “Elge
tai nesvarbu, jei kaimas dega, 
jis pasiėmė savo krepšius ir iš
ėjo iš kaimo. Nemanykite, kad 
aš p. Gailą noriu palyginti su el
geta. Visiškai ne. Noriu tik pa
sakyti, kad importuotam žmogui 
organizacijos stovis nesvarbu. 
Juk p. Gaila būk tai vienoj vie
toj ir išsireiškęs, kad jam nėra 
svarbu, kad bendruomenė suskils.

Jau bendruomenėje priviso su 
Lietuva bendradarbiavimo šali
ninkų: kai kuriose bendruome
nės apylinkėse organizuojami 
vaikai vežti į Lietuvos pionierių 
stovyklas ar studentai būk tai 
neva į Vilniaus universitetą lie
tuvių kalbos pasimokyti. Tačiau 
tikrumoje tenai diegiama jiems 
komunistiškos idėjos ir norima 
iš jų padaryti komunizmo pla
tintojus Amerikoje, kad jie čia 
Amerikoje lietuvius visiškai su
skaldytų.

Norintiems aplankyti vieniems 
laisvai lietuviškas apylinkes ne
leidžiama, o kurie aplanko neva 
tai už drausmę šalinami. Kodėl 
jie šalinami ? Ogi todėl, kad sa
vo kursantų tarpe nepapasako
tų kokios netvarkos matė kolcho
zuose, kad nepasikalbėtų atvirai 
be lydimų sekėjų su giminėmis 
ir 1.1. Kas tuos kursantus ir sto
vyklautojus atrenka? O gi patys 
lietuviai, tik sovietų pasiuntiny
bė truputį pakoreguoja. Lietuvių 
pinigais išspausdintas vadovėlis, 
kuris propaguoja komunizmą. 
Arkivyskupas J. E. Reinys ir 
keli vyskupai buvo nukankinti. 
Virš 30,000 geriausių Lietuvos 
sūnų ir dukterų žuvo ir paliko 
krauju įrašytą testamentą: “Mes 
nevergausim ir nepataikausim”.

Bendruomenės vadai prieš ve
žimą vaikų į pionierių stovyk
las ir prieš siuntimą studentų 
būk tai į lietuvių kalbos kursus 
Vilniun neužprotestavo. Taigi, 
ponai, ar nėra talkinimas sovie
tinei Lietuvos okupacijai. Ar nė
ra šokimas ant arkivyskupo J. E. 
Reinio, kitų nukankintų vysku
pų ir žuvusių partizanų kapų? 
Ar nėra pasakymas jiems: “Jūs 
žuvote, o mes talkininkaujame 
okupantui. Už talkininkavimą 
okupantui pagal bendruomenės 
įstatus (15 psl.) lietuvis gali ne
tekti bendruomenės teisių. P. 
Gaila, būdamas tik importuotas 
JAV lietuvių bendruomenės pir
mininkas, atlėkė į Cicero lietu
vių apylinkės bendruomenės 
versti, bet neturėjo laiko išstudi
juoti įstatymo, kur buvo skirta 
apie du milijonu dol., nors ir daug 
arčiau nenuvyko Vašingtonan ir 
pats asmeniškai nedarė žygių pi
nigų gauti. Lietuviai negavo. 
Nereikia kaltinti kitų, bet visą 
kaltę turi prisiimti pirmininkas 
ir štai kodėl: a) neišstudijavo 
įstatymo, b) neparašė, o jeigu 
pats nemokėjo, tai turėjo pasi
kviesti, kas mokės parašyti, pra
šymo, ta prasme, kaip įstatymas 
reikalauja, c) pats asmeniškai 
nedarė žygių. Tačiau kalčiausi

yra visi tie importininkai, kurie 
tokį pirmininką importavosi.

Prieš visas aukščiau aprašy
tas negeroves kas nors turėjo iš
eiti, kas nors turėjo pasakyti, kad 
taip elgtis negalima. Pats savo 
ausimis girdėjau iki kokių nesą
monių prieinama: nepaslaptis, 
kad bendruomenė norėjo gauti 
pinigų, kurie yra surenkami per 
vasario 16 d. minėjimą. Dr. Bra
zaitis skaitė viename Alto suva
žiavime — seime savo sveiki
nimą, kuris buvo ne sveikinimas, 
bet nurodoma programa. Jis siū
lė steigti naują fondą. Būtų kas 
kita, jei jis būtų pasakęs: Ben
druomenė steigia fondą, aš pats 
keliolika tūkstančių įdedu ir mes 
į vasario 16 d. .surenkamus pini
gus neturime jokių pretenzijų.

Tada visi jam būtų paploję, 
bet dabar tegul kiti steigia fon
dą, bet surinktais pinigais tegu 
leidžia naudotis bendruomenei. 
Nesąmonė irgi buvo p.'Volerto 
pasakyme po vieno su Alto na
riais turėto posėdžio: “Dabar 
dar Alto perimti negalima“. O 
gal vėliau “žvejotojai ir meške
riotojai” pareikš norą perimti 
norą perimti bendruomenę.

Prieš tas5 visas .negeroves iš- 
ėjo būrelis žmonių,' kurie sten
giasi bendruomenę atvesti į nor
malias vėžias ir gerbti visas lie
tuviškas organizacijas, šio bū
relio priekyje yra dr. Danilevi
čius. Aš asmeniškai tikiu, kad 
bus pasiektas tikslas.

MIRIMAI ŠIRDIES 
LIGOMIS SUMAŽĖJO

Žymus širdžių ligų specialis
tas daktaras Jeremiah Stamler, 
kalbėdamas Amerikos Širdies 
Draugijos forume Chicagoje pa
sakė, kad širdies atakos tarp bal
tųjų amerikiečių vyrų per 30 me
tų buvo daugiausiai mirimų prie
žastis, pradėjo mažėti. -

Dr. Stamler pareiškė, kad tarp 
1968 ir 1972 metų širdies ata- 
ko baltosios rasės vyrams tarp 
35 ir 64 metų amžiaus sumažėjo 
8.7 nuošimčiais. Tai reiškia, 
kad dabar metų bėgyje'sutaupo
ma nuo 8,000 iki 10,000 gyvybių.

PĖSČIOMIS GREIČIAU
Žinomas vengrų rašytojas Fe- 

rencas Molnaras Anglijoje vyko 
į svečius labai lėtai važiuojančiu 
traukiniu. Kai kelionė jam nu
sibodo, jis pradėjo skųstis kon
duktoriui. Konduktorius i tai 
atsakė:

— Jeigu tamstai traukinys 
nepatinka, galite eiti pėsčias.

— Aš taip ir padaryčiau, bet, 
deja, neįspėjau savo pažįstamų, 
kad anksčiau atvyksiu...

© Poetai kaip paukščiai, jie 
gieda savo genealogijos medyje. 
Ir juo poetai tvirčiau laikosi sa
vo genealogijos medžio, tuo jų 
giesmė tikresnė. John CocteauCRANE SAVINGS and Loan Association

B. R. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street.
NEMOKAMAI VIETA

Mokama 4 metu 
Certifikatams.

Mažiausia $5,000 
ar daugiau.

Tek LAfayette 3-1083
AUTOMOBILIAMS

Mokama 1 metu' 
Certifikatams. - 

Mažiausia $1,000^ 
ar daugiau. •

QN INVESTMENT
| ACCOUNTS

Taupmenos padėtos į reguliarias taupymo sąskaitas iki mėnesio 
10-tos dienos duoda pelno dividendą už visą mėnesi. 

DIVIDENDAI MOKAMI KAS 3 MĖNESIAI

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vak.;- 
Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta
dieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais už-' 
daryta. *

SAVINGS CERTIFICATESNEW RATES ON

PER ANNUM:

$5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR

30 MONTHS

$2,500.00 OR

pas mus

MORE

MATURITY

MORE

1 YEAR MATURITY

Tek 421-3070

Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatytL
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Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

1800 So. Halsted St Chicago, Ilk 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

Įsteigta 1923 metais

£
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LAIKRAŠČIO BENDRADARBIŲ 
REIKALU

P. STRAVINSKAS
“Naujienoms” esant plačių 

pažiūrų ir visiems lietuviams 
prieinamu jose bendradarbiau 
ti laikraščiu, svorbu, kad visi 
lietuviai, sutinką su jų prin-, 
cipais, ypač gi su jų griežtos 
kovos su okupantu linija, šia
me laikraštyje ir rašytų.

“Naujienoms” reikia turėti 
visokių bendradarbių: ir rim
tiems probleminiams klausi
mams (pvz., teisės, politikos, 
socialiniams^ pedagoginiams, 
praktinės medicinos ir kitiems 
panašiems) spręsti, taip gi aiš
kiai, gražiai, teisingai kores
pondencijoms rašyti ar kitai 
informacijai teikti.

Jų “Naujienos’’ turi ir da
bar, bet jų niekuomet nebus

perdaug. Kuo daugiau jų šis 
laikraštis turės, tuo jis bus įdo
mesnis ir savo turiniu svares
nis, vertingesnis.

Tiktai kyla klausimas, kaip 
tuos bendradarbius rasti ir juos 
į šį laikraštį įtraukti.

Man atrodo, kad iniciatyvos 
turėtų imtis pati laikraščio re
dakcija. -

Laikraščiui esant plačių pa
žiūrų, (koks jis dabar yra), 
pritraukimds į jį stiprių inte
lektualinių jėgų būtų nesun
kus. Reikia tik tuos koinpete- 
tinguosius gražiai į šį laikraštį 
rašyti prašyti, pasiūlant jiems, 
kiekvienam individualiai (pa
gal kiekvieno žinojimo sritį) 
netgi ir speciąlai parinktas te-

Kreipiamės | "Keleivio" skaitytojus 
Rėmėjus ir drat/gvs

Tariama, kad spauda yra de
vintoji pasaulio galybė. Ir mes, 
lietuviai išeiviai, gėrimės nemen
ku savo spaudos derlium. Tačiau 
maža teturime periodinių leidi
nių, kurie yra sulaukę ilgo, na
šaus ir garbingo amžiaus.

Bostone leidžiamam savait-

Nenori tarnauti meškoms
Dr. Antanas Butkus, geras gydytojas ir ne toks jau 

geras politikas, kelis metus tarnavęs lietuviškoms 
meškoms, dabar nenori, kad toms meškoms būtų suteik
tas joks patarnavimos. Dirvoje jis net ilgoką straipsnį 
parašė, kurį pavadino “Nedarykime meškos patar
navimų”.

Dr. Butkus, ilgus metus tvarkęs visus Bendruome
nės visuomeninius reikalus, užkliuvo už Naujienų sti
liaus. Naujienų stilius, rodos, suprantamas ir aiškus. 
Naujienos kylančių klausimų nevynioja į vatinį ar celo
faninį popierių. Naujienų redaktoriai kartais sakinį dar 
kartą perrašo, kad jis būtų aiškesnis ir suprantamesnis; 
kad skaitytojas neabejotų, kad jis žinotų, ką Naujienos- 
norėjo pasakyti. Didelė lietuvių dauguma Naujienas 
skaito vien tik dėl to, kad jos aiškiai ir suprantamai rašo.

Dr Butkus pripažįsta, kad Naujienos ir iš kitų rei
kalauja aiškumo ir dalykiškumo, bet lietuvių politikon 
besimetnčiam daktarui tos Naujienos nėra pakankamai 
aiškios. Jam atrodo, kad Naujienos kartais kalba tarp 
eilučių. Patį daktarą Naujienos kartais pagyrusios, kar
tais papeikusios, o kartais paguodusios. Naujienos ban
dančios jam prikišti, kad jis leidosi mokytojo St. Barz- 
duko pamokomas, bet apie tą prikišimą jos aiškiai ne
pasakiusios. Gerasis daktaras negali suvokti kad už ge
rą jo poziciją jis gali būti pagiriamas, o jeigu jis užima 
lietuviams iiegerą poziciją, jis buvo papeikiamas.

Dr. Butkus nepatenkintas, kad Naujienos suabejo
jo paskutiniu Juozo ,Gailos pareiškimu. Po to, ką tas 
ponas pripasakojo apie “Lietuvių Bendruomenės avia
ciją” ir apie apmokėjimą Kudirkų kelionės į Ameriką, 
ar gi galima tikėti bet kokiais to pono pareiškimais ? 0 
jeigu turėsime galvoje, kaip jis bandė “sutaikyti” Ci
cero ir Marquette Parko apylinks, tai dar mažiau juo 
galima pasitikėti. Tuo tarpu Dr. Butkus, nekreipda
mas dėmesio į p. Gailos žodžių ir darbų didelį skirtumą, lės susitarimo laikytis, nes Dr. Butkaus projektas jiems į 
vis dėlto išmetinėja Naujienoms, kodėl jos taip pasisa-^ 
kiusios prieš jo projektą Bendruomenei ir Amerikos 
Lietuvių Tarybai sutaikyti. Naujienos gir dėjusios dės
tomą Dr. Butkaus projektą net dviejuose spaudos dar
buotojų konferencijose, Naujienos žinančios, kad pats 
Barz dūkas pasisakęs prieš tą projektą, Naujienos turė
jusios progos susipažinti su pačiu tekstu, o vis dėlto da
bar, kada p. Gaila sutinka dėti tą projektą pasitarimų pa- 
grindan, tai Naujienos iš esmės nepasisakiusios...

Dr. Butkus, būdamas p. Barzduko dešiniąja ranka 
pačiioje aukščiausioje Bendruomenės viršūnėje ir turė
damas galios šaukti susirinkimus įvairiems projektams 
aiškinti, nesušaukė tokio susirinkimo ir savo projekto 
nepravedė. Tuo tarpu šiandien, kada jis jau tapo papras-

tu Bendruomenės nariu, mano, kad kiti, kurie anksčiau 
priešinosi jo projektui, galės jį priimti, aptarti ir vyk
dyti. Jam atrodo, kad p. Gečys dabar tvarkantis Ben- 
druomneės visuomeninius reikalus, galėtų pravesti tą 
susitarimą, visai užmiršdamas, kad p. Gečys neturi net 
savo apylinkės bendruomenininkų pasitikėjimo. Jis kan
didatavo į JAV Bendruomenės tarybą ir prakišo. Dr. 
Butkus mano, kad Amerikos Lietuvių Tarybos atstovai 
turėtų p. Gėčių daugiau pasitikėti, negu patys Bendruo
menės nariai. Dr. Butkui atrodo, kad ir p. Gaila galėtų 
jo projektą pravesti ir sujungti arba suderinti Amerikos 
Lietuvių Tarybos ir Lietuvių Bendruomenės veiklą, kada 
p. Gaila, vietoj apjungti ir sustiprinti, jau iki to meto 
veikusią ir gyvavusią Bendruomenę suskaldė? Mes visi! 
prisimename,'ką Dr. Butkus pasakojo apie lietuviškų or
ganizacijų bendrą veiklą, bet mes neužmiršome, ką p. 
Gečys, atvažiavęs į Chicagą,, apie tą veiklą pasakojo. Jei
gu Dr. Butkus tos p. Gečio kalbos būtų nepražiūrėjęs, tai 
jis nebūtų susižavėjęs dulkių nušluostymu nuo jo projek
to ir nepyktų ant Naujienų, kad šiandien į tą projektą 
rimtai nepažiūrėjo. Naujienos ne į projektą “rimčiau 
nepažiūrėjo, bet joms atrodo, kad šiandien galimybių 
tam projektui įgyvendinti yra žymiai mažiau, negu Dr. 
Butkaus vadovavimo laikais.

Dr. Butkaus laikais Amerikos lietuviškų veiksnių Jlenas 
atstovai suvažiuodavo ir tardavosi, tuo tarpu šiandien romus 
JAV Lietuvių Bendruomenes atstovai visai nesitaria.
Dr. Butkus, paruošęs savo projektą, tikėjo geromis jo minančias užuominas.

V. KAROSAS

NAUJAS RELIGINĖS 
KOVOS FRONTAS
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JJETLVIV TAUTOS POŽIŪRIU

Kaip tenka žiūrėti į Lietuvos Kataliku 
Bažnyčios rolę lietuvių tautos laisvės ko
voje? Iki šiol išskyrėme dvi kryptis: Vie
na,einant nustatytų Vatikano politikos 
kursu: gelbėti bažnyčią bet kuria kaina, 
nevengiant atsisakymo bet kokios ko
vos prieš komunizmą, prieš tautos pa
vergimą. prieš visų laisvių paneigimą, 
žmogaus nužmoginimą. Dar blogiau, — 
pasiūloma komunizmui į talką įsibrauti į 
išeivių eiles, griauti jų politinius veiks
nius. įnešti vidujinę demoralizaciją, ti
kini, kad už paslaugas komunizmui bus 
padedama Bažnyčiai ir tikintiesiems. Aiš
ku, tokią politiką tenka apibdinti kaip 
savo tautos laisvės kovu išdavystę, nepa
teisinama jokia morale ir krikščionybės 
principais. Prieš tokią politiką buvo anks
čiau pasisakyta lietuvių spaudoje, bet, 
svarbiausia, ji buvo griežtai atmesta ko
vojančios tautos.

Visa tai kėlia silfikiį rūpėfftf, 
kai žvelgiartiė | Ateitį lAikfaŠČid, 
kuris Bostone If fa ^ačidae apy
linkėse yra vienintelis spatiSdifl- 
tas mūsų bendravimo it susi?!- - 
nojimo šaltinis.

Komitetas, turėdamas prieš 
akis tuos Kelėivio rūpesčitis, 
kreipiasi į lietuvių visuomenę 
nuoširdžiai kviesdamas — a) 
jungtis į talką Keleivio preriuirie- 
torių šeimai padvigubinti, t>j 
remti Keleivį raštais ir bendra
darbiavimu, c) savo aūkoflis su
daryti fondą Keleivio špžušdi- 
nimo tečiinikai atrižtijniti ir' pd- 
gėfiiiti; tam reikalui yra skel
biama aukų rinkliava, kuri pra
dedama šio rašto paskelbifnu ir 
biis baigta 19f6 m. VasSfftj <f.; 
aukas siųsti šiuo ačttešif: Kėlėi- 
vis, 636 E. Broadway, Šo. Boston', 
Mašš 02127, d) gatišiai dalyvau
ti Keleivio "/0 metų sukaktie mi
nėjime, kuris yra rengiamas j 975 
m. balandžio Žt d. Šo. Bostono' 
Lietuvių Piliečių d-jds salėje.

Brangūs Keleivio skaitytojai, 
rėmėjai ir draugai — visi, ptei- 
triotingiėji Amerikos lietuviai! 
Neatidėlibfcit šprendimo* kitai 
dienai, junkitės- į Kėleivid stiįF' 
rinimo vajų, nes juk norite if 
linkite, kad Keleivis atjaunėtų 
savo špaūsdinimd technika, kad 
Keleivis visada būtį tvirtas ir 
principingas lietuvių tautos sie
kimuose, kad Keleivis dar ilgus 
metus lankytų mūs tolerantinga 
ir išmintinga informacija!

Reikšdamas viltis if pasitikė
jimą—

Keleivio 70 Mėtų Sukakties 
Minėjimui Rengti Komitetas

mas, kaip ,pvz., iš teisčs. po-, 
litikos, istorijos, pedagogikos, 
jaunuomenės tautinio auklėji
mo ir pan. Taip gražiai pa
prašyti žodį kitą parašyti, ar 
net ir panagrinėti kokią pro- j 
blemą rimtą, paprašytieji tą 
ir padarys. Tas pats ir žinių 
teikėjais — korespondentais, ne 
tik iš Chicagos, iš šios mūsų 
Amerikos lietuvių sostinės, bet' 
ir iš “provincijos”, net ir iš 
kitų kraštų. Visur reik ieškoti |
bei surasti žmones ir įtraukti rašeiui Keleiviui 1975 m. vasario 
juos į šio laikraščio bendradar-19 d. sukanka 70 metų. O tai laik- 
bius, , į mūsų gražią Šeimą. raščiui yra gražus ir paguodą

Kadangi “Naujienos” lygiai keliantis amželis.
kaip ir “Laisvoji Lietuva” lai- j ^er laik? Keleivis ėjo 
kosi griežtos su okupantu ko- l ietuvių išeivių visuomenę, neš- 
vos linijos, kurios laikosi ir 
Chicagos Lietuvių Spaudos Klu
bas, tai ir tas Klubas šiems 
abiems laikraščiams padės telk-' 
ti bendradarbius, jei tik redak
toriai to norės.

Kyla dabar klausimas, kaip 
nugalėti kliūtis trukdančias i 
šiems abiems — tai LL ir “Nau- j 
jienoms” ne tik bendradar- : 
biams susiorganizuoti, bet iri 
prenumeratoriams ieškoti, 
tokių kliūčių esama daug.

Visų pirma, žinome ir aki
vaizdžiai matome, kokia pikta 
propaganda varoma prieš “Nau 
jienas” dabartinių Bendruo
menės vadų, PLB Valdybos 
biuletenyje ir kitur, yapč gi 
prieš “Naujienas” ir jas nieki
nant, pajuokinėjant, skelbiant 
apie jas neteisingiausias žinias, 
žeminančias jų vardą. Visa 
tulžis ant “Naujienų” liejama 
ne dėl ko kito, o tik dėl to, kad 
jos laikosi griežtos su okupan
tu linijos. Mane labai nustebi
no, kad į šią propagandą prieš 
“Naujienas” tegul ir nedrąsiai, 
įsijungia jau ir mano , rodos, 
buvusio gero ir teisingo, aukš-į 
tos moralės, objektyvaus kol. 
L. Šmulkščio redaguojamoji: 
“Sėja’’ savo“pamaivomis” L— 
tydama ant šio laikraščio...

Todėl aš siūlyčiau šio lail 
raščio bendradarbiams “Nau-} nebaigiau, taip ir likau toks, 

ginti, atremti joms da- - va, savamokslis žurnalistas, 
neteisingus kaltinimus - kaip ir daugelis čia mūsų, spau- 

net ir nežymias I doje rašančiųjų, neišskiriant 
---------- j i nej ty, kuriems deda ant jų 

galvelių1 lauro lapų vainikus už 
“gerus”

Taigi,

O

damas jai žinias, apžvalgas ir 
apšvietą, niekad nenukrypdamas 
i šalį nuo esminių ir pagrindi
nių lietuvių tautos idealų ir sie

kių. -
Per pastaruos! os 20 su viršttai 

metų Keleivis pasižymėjo tole^ 
rantingumu, skelbė lietuvių vie
ningumo, susiklausymo ir solida-. 

j rūmo mintis, neatitolo nuo kas
dieninių mūsų reikalų ir rūpes- 

i čių, stengėsi niekam neatsakyti 
I vietos savo skiltyse, drąsiai jun
gėsi į kovą dėl lietuvių tautos 
laisvės ir kultūros.

Keleivis iki šiol beveik nesi
skundė savo vargais ir nepritek
liais. Tačiau ilgas amžius daug 
kam atneša šiokių ir tokių nesėk
mių bei negalių. Prisirinko rū
pesčių ir Keleiviui:

a) nepagausėjo, o stipriai su
menko skaitytojų šeima, b) su
sidėvėjo, apgriuvo Keleivio rin
kimo ir spaudinimo mašinos, pa
seno spaudos technika, c) skau
džiai praretėjo bendradarbių gre
tos.

Man prisimena viena žurna
listikos mokslo dėstytojo prof. 
'Juozo Ereto paskaita, skaity- 
: ta Lietuvos (VD) Universiteto 

l””J± Į Teologijos — Filosofijos Fa- 
ai jkultete, kuriame ir aš baigęs 

.Teisių Fakultetą, klausiau jo 
'žurnalistikos, bet jos mokslo 
Į nebaigiau,

Aš visad tfbškati, fcžd žmo
gus būtu toks, kaip kad aš su
prantu, t. y. žmogus, kutiš vis
ką jaučia,- supfžhta it s’iekiž tie
sos, gėrio ir grožio.-

ar priekaištus, j 
šio laikraščio gera varda že-

Reikia 
mintimis ir siūlymais, tuo tarpu nei p. Gečys, nei p. Gai- tam prieštarauti ir tą “antinau- 
la, Butkaus projektu nebetiki. Dr. Butkus, jeigu būtų jienišką 
susitaręs, būtų bandęs susitarimo laikytis, tuo tarpu 
dabartiniai Bendruomenės reikalus tvarkantieji nega-

yra svetimas.
Amerikos Lietuvių Tarybos atstovai įsitikino, kad 

nėra jokios prasmės tartis su dabartiniais Bendruome
nės atstovais, nes jie vis vien susitarimo nesilaikys. Po
nai Gečys su Gaila griebėsi Dr. Butkaus projekto, nes tai 
yra vienintelis jiems likęs šiaudas. Didelė Amerikos lie
tuvių dauguma atmetė jų projektus ir nepritaria . ar
domam jų darbui. Jie net drįsta garbės teismo sprendi
mus tempti ant gailiško kurpalio.

> Bet kokiems pasitarimams turi būti pasitikėjimo 
nuotaika. Dr. Butkūs žino, kad tokios nuotaikos dabar 
nėra. Jeigu Bendruomenės priešakyje stovėtų Dr. A. 
Butkus, susitarimui nereikėtų be reikalo tiek daug bur
nos aušinti.

Antroji kryptis, tai bekopromisinė ko
va prieš Maskvos užmačias galutinai su
griauti Bažnyčią ir sunaikinti tikėjimą į 
Kristų. Šioji kryptis savo kovas už religi
jos laisvę suriša su kovomis už lietuvybę ir 
tautos moralę. Tais pagrindais buvo suda
rytas lietuvių tautoje naujas religinės 
kovos frontas, kurį visa lietuvių išeivija 
privalo remti, nežiūrint kokio būtų religi
nio ar ideologinio nusisitatymo.

Politiniai veiksniai, dėl religinės ko
vos savitumo, negali tos kovos perimti sa
vo vadovybėm nes tuo daugiau pakenktų, 
o ne padėtų. Veiksniai tegali tą kovą rem
ti, ginant lietuvių tautos pilietines teises, į 
kurių pažeidimą įeina ir tikinčiųjų perse
kiojimas. Pav., veiksniai negali, Simo 
Kudirkos pavyzdžiu, sudaryti ir išvystyti 
plačią akciją už vyskupų Sladkevičiaus ir 
Steponavičiaus išvadavimą iš tremties sa
vajame krašte ir jų teisių atstatymą, kaip 
to reikalaujama Kronikoje. Tokie uždavi
niai tegali būti vykdomi tik aukštų dvasiš
kiu ar išimtinai religinių organizacijų ini
ciatyva. Labai išmintingai šiuo atžvilgiu 
pasielgė Lietuvių Kunigų Vienybė, išleis
dama LKB Kroniką. Už tai jiems priklau
so visų lietuvių padėka.

” akciją stabdyti. Ta
da laikraščiui bus lengviau ir 
sau bendradarbių kadrą orga- 

jnizuotis.
Toliau, žinome, kad daugis 

net ir labai gebančių plunks
na valdvti žmonių, mūs veikė
jų, politikų, teisininkų, socio
logų, pedagogų ir kitų nedrįs
tą spaudoje rašyti. Tas pats yra 
ir su žmonėmis, gebančiais ra
šyti korespondencijas, repor
tažus ir pan.

Kas daryti su jais?
Tokius reikia aukščiau nu

rodytais būdais į bendradar
bius įtraukti.

Svarbu, kad jie tik vieną 
karta nugalėtu savo nedrąsą — 
daugiau jiems nereiks su savi
mi kovoti.

jų raštus...
va, prof. Juozas Ere

tas toje savo paskaitoje pasa
kė, kad sunku labai sunku 
laikraščiuose rašyti pradėti, bet 
kartą jau pradėjus, dar sun
kiau paliauti...

Todėl aš ir manau, kad visus 
gebančius, bet nedrįstančius 
spaudoje rašyti, reikia tik vie
ną kartą prikalbėti — prigun- 
dyti kokį straipsnelį laikraštin 
parašyti — ir laikraštis turės 
visam laikui sau ištikimą nuo
latinį, dargi gal ir labai gerą 
bendradarbį.

Šituos 
daryti ir
Spaudos Klubas, padėdamas 
jį, klubą, ir jo idėjas remian
ti ems redaktoriams verbuoti 
sau bendradarbius.

Tiri

S Sniegenų pora per vasarą., 
apvalo nuo kenkėjų apie 40-50 
medžių, & vAffiėnį JjOfiį S&i&k 
dama vaikus,- subaikih£ f/
karkvabalių.

Savo naminį va/tfy špfrrfėlf reikia 
nepaprastai švariai ir, tvarkingai už
laikyti, kaip ši^nČ Valldėtyt£ pAr6rfy- 
fa: išimti yims bonkufes rr 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad _ neįvykto ^klaidu nes vaistu . 
maišymas gali būti fatališkas. Patik/ 
rinti, kokiu vaistp trūksta ir (uos pa* 
pildyti, kad būtum bet kokiam neti* 
kėtumvi pasiruošęs

gundymus” numato 
Chicagos - Lietuvių

Vincas Kudirka savo laiku rašė, kad 
dvasiškiai tik tuomet sukruta veikti lietu
vybės labui, kai tą darbą pradeda svietiš- 
kiai. Politiniai veiksniai turėtų ne perimti 
iš dvasiškiu religinės kovos fronto sudary
mą. bet veikti ir spausti dvasiškius imtis 
iniciatyvos ta kryptimi.

Reikia vengti antros klaidos — pasta- 
tvli visa lietuviu tautos laisvės kova ant re
liginių pagrindų. Tokia tendencija jau 
nuo seniau buvo reiškiama tam tikruose ka
talikų slaogsniuose. šiandieną visos reli
gijos ir Bažnyčios pergyvena gilią krizę. 
Lietuvių tautoje, šiapus ir anapus, bent 
pusė visų lietuvių yra dėl įvairių priežas
čių ir motyvų alifolusiųrmio savo Bažny
čių ir pasimetę tikėjime. Statant lietuvių 
(aulos laisvės kovą vien ant religinių pa
grindų. didžioji tautos dalis būtų išjungta 
iš tos kovos. Komunistų ideologai visuo
met pabrėžia, kad jų svarbiausias priešas 
yra nacionalizmas, kuris reiškiasi visose 
pavergtose tautose, nežiūrint kokios bū
tų religijos ar ideologinio nusistatymo. Re
liginė kova tėra ir legali būti traktuojama, 
kaip pagalbinė moralinė jėga, jei aiškiai 
pasisako už tautybės gynybą, kaip tai gir
dėjome kun. J. Zdcbskio pasakytoje kal-

boję. '
Taip atrodytų vedamos lietuvių katali

kų religinės kovos reikšmė bendroje lietu
vių tautos laisvės kovoje. Politiniai veiks
niai jokiu būdu neprivalo religinės kovais 
sutapatinti su politine ar ideologine kova, 
nes tokiu savo žygiu įduotų į komunistų 
rankas priemones religinei kovai sunaikinti.

ŽODIS SKAITYTOJUI

Prisiminkime dar kartą kun. J. Zdebs- 
kio apsakytus žodžius išeiviams: “štai ką 
reiškia mūsų aplinkoje taikus bendradar
biavimas su ateizmu, ko niekaip-negali 
suprasti užsienyje gyveną tikintieji”. Skai
tydamas lietuvių katalikų spaudą ir žymių 
intelektualų raštus., negalėjau atsistebėti, 
kaip neįstengiama suprasti, rodos, papras
čiausių dalykų, kaip susipainiojama logi
koje, pasimetama tarp dviejų priešingu
mų. Paimkime paprasėiausį pavyzdėlį. 
Lietuviai katalikai išeivijoje laukia ir ne
sulaukia. kada Lietuvai bus paskirtas 
kardinolas. Apie tai tiek daug kartų ra
šyta spaudoje ir net kalbėta suvažiavimuo 
se. Taip. Vatikanas mielai paskirtų lietu
vį kardinolą, bet tik pilnai priimtiną Mask
vai, kuris tarnautų komunistinės propa

gandos tikslams. Jis, galimai, važinėtų pd 
visą išeiviją su paties popiežiaus palaimi-' 
nimu, skelbtų apie begalinę lietuvių tau-* 
tos klestėjimą tarybinėje santvarkoje if 
apie beribę tikėjimo laistę. Ar norėtų lie-r 
tuviai tokio kardinolo, kuris tik toks tega-> 
iimas? Ar nereikėtų kiek rimčiau pagaP 
votį prieš statant klausimus? .

Pabdiga

Skaitykite ir platinkite
Dienralf{

NAUJIENAS
Jos visad rašo
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TELEF. PH 8-3229

ML ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES
IR GKRKLftS LIGOS 
2858 W. «3rd Street

Valandos pagal susitarimą.

M. K. G. BALUKAS
AKUiERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

G4MBKOLOGINS CHIRURGIJA 
6449 So. PvImU Rd. (Crawford

Modlcal Building ToL LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

z Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. C K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
Talaf. 695-0533

Fox Vaiky Madical Cantar 
860 SUMMIT STREET

ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849

Rezidu 388-2233
OFISO VALANDOS:

pirmqfiMatais ir ketvirtai. 1—7 vai., 
antrad. penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir žeštad. tiktai susitarus.

DR PAW. V. DARG1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Westchester Community klinikos 
Medicinos direktorius.

1938 S. Manheim Rd, Westchester, IIL
Vat,ANDOS: 3—9 darbo dienomis ir 

kas antrą šeštadienį 8—3 vai.
Tai. 562-2727 arba 562-2728.

_ . —
RE Z.: GI 8-0873

DR. W. E1SIN - E1S1NAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

3L X= L y. iVCii
Tel.: 76.3-.WI0 ir 489-4441

ODOS LIGOS — CHIRURGIJA 
ofisas

2463 W. NORTH AVE.
. ■ (Prie Western Ave. kampo) 

Valandos pagal susitarimą.

Jei.: HE 4-1818
RMidenciios: PR 6-9801,

O.J. MEŠKAUSKAS
-.GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
'V VIDAUS LIGŲ SPEC.
> ; 2454 WEST 71st STREET
VALANDOS: Pirmadieniais, antradie

niais. ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet. 
Tik susitarus. 
Trečiadieniais uždaryta.

DR FRANK PLECKAS
OPTOMETRIST AS

KALBA LIETUVIŠKAI
26W W. 71st St. — Tel. 737-5149
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
Vai pagal susitarimą. Uždaryta treč.

ML LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
2656 WEST 63rd STREET

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketirtad. nuo 5—7 vai. vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Naujas rei. telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 26S2 WEST 59th STREET
\ Tel.: PR 8-1223

OFISO VAL.: pirm., antrad., trečiad. 
lt penkt 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
Hiids 2-4 vaL po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Y. Tumasonis, M. D., S. C.
CHIRURGAS

2454 WEST 7Ht STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rtiid. telef.: CHbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

-ĮĮ-g Aparatai - Protezai. Med. Ban- 
dažai. Speciali"pagalba kojoms

• (Arch Supports) ir t. L
VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
2850 West 63rd St., Chicago III. 60629 

Telef.: P Respect 6-5084

ST. TRINKA

BŪDAMAS SENAS NEVESK 
JAUNOS ŽMONOS

Ant kiek prisimenu, tai bu
vo 1938 metais, jnan tarnau
jant Šiaulių Kriminalinėje Po
licijoje. Buvo gautas praneši
mas, kad keleiviniam autobu
sui važiuojant iš Kelmės į Siau 
liūs, pusiaukelyje tarp Kelmės 
ir Šiaulių, važiuojant per miš
ką, nežinomas piktadaris iš 
revolverio padeido kelis šūvius 
iš kurių vienas pataikė į langą, 
kur sėdėjo šoferis. Tačiau šo
ferio nei keleivių nesužeidė.

Aiškinti šį įvykį į to įvykio 
vietą nuvykome keli Krimina
liu. Policijos valdininkai. Rink
dami žinias užėjome pas gy
venantį prie plento vieną ūki
ninką, kurio pavardės nebeat
simenu, todėl jį pavadinsiu Jo
naičiu. Užėję į to ūkininko gry
čią joje radome jauną, gana 
gražią, apie 22 metų amžiaus 
merginą. Manydami, kad ji 
yra to ūkininko duktė, ją už
kalbinome. Kadangi ir mes tuo 
laiku buvome dar jauni vyrai, 
tai su ja pradėjome juokauti ir 
klausinėti ar ji nežino kas ga

lėjo nakties metu, netoli jų 
namų apšaudyti autobusą su 
keleiviais. Mums besikalbant 
į gryčią atėjo to ūkio savinin
kas, kuris buvo senas, apie 60 
metų amžiaus, yisai pražilęs 
žmogus. Pamatęs besikalban
čius su ta mergina, pradėjo lyg 
gaidys apie vištą šokinėti ir su
žinojęs, kad mes esame Krim. 
Polic. valdininkai pasakė: “jei 
turite kokį reikalą, tai kalbė
kit su manim, o mano žmoną 
palikite ramybėje”. Iš jo kal
bos sužinojome, kad toji kai
mo gražuolė buvo ne jo duktė, 
bet žmona. Tas mus labai nu
stebino, nes tarp jų buvo di
delis amžiaus skirtumas. Atro
dė, kad jam geriau tiktų būti 
jos tėvu, o ne vyru.

Yra sakoma, kad būdamas 
senas, nevesk jaunos žmonos, 
nes ji už tavęs ištekės ne iš mei
lės, bet dėl turto. Taip atsiti
ko ir su Jonaičiu. Vėliau su
žinojau Jonaičio vedybų tra
gišką pabaigą, kurią noriu pa
pasakoti.

... ir visur mieli namai

ŠVENTO RAŠTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI
KIEKVIENA DIENA BŪTINI KRIKŠČIONIUI

"Sulaikyk savo liežuvį nuo pikta ir savo lūpas nuo vylingos kalbos*.
Psalmė 34:13.

Viešpaties žmonės patyrė, kad labai sunku suvaldyti liežuvį. Todėl 
jiems patarta melstis: “Viešpatie, sergėk mano lūpų duris”. Jų širdinga 
malda parodo, kad jie darė visa, ką galėjo, bet vis dar reikia Dievo pagei- 
bos. Jei mes savo piktomis kalbomis įžeidžiame kitus, tai pasirodo kad 
mūsų širdis yra nesveikame dvasiškame stovyje, t4nes iš širdies pilnumo 
burna kalba”. Turime pasistengti nuvalyti savo širdis ir pripildyti jas 
meile, pasigailėjimu, maloningumu, atleidimu ir panašiomis šventosios dva
sios ypatybėmis.

• • •
Mažą knygutę, pavadintą JtZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, gausite 

nemokamai, jai parašysite tokiu adresu:
F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, 1LINOIS 60629.

ŠV. RAŠTO TYRINtTOJAI

gužauskų' 
GELBS VISOMS PROGOMS 

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUT RAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

pių papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

'-—JT LL.-L, -i--'/’ ■ .

. PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 
Tel. WA 5-8063

L _ || - .. ..........

' — . ..... . -y . - 4 .' ĄA. U.J

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumy.
ANTANAS VILIMAS
823 West 34 Place

Tel.: FRontier 6-1882 i
N. ■ i~ —SSSZS J*'

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

■ Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai.' 
ryto.

Telef.: HEmlock 4-2413 j
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

į

CHICAGO, ILL. 60629L -------------------- jSKAITYK IK KITA-: PATARKSKAITYTI DEMOK?ATINĮDIENRAŠTI

Jonaitis su savo pirmąja 
žmona vaikų neturėjo ir jai 
įnirus liko našlys. Vieną kar
tą nuėjęs pas savo kaimyną su
sipažino su jo tarnaite Jule. 
Kadangi ji buvo jauna ir graži 
mergina, tai pradėjo ją prikal
binėti, kad už jo ištekėtų, sa
kydamas: “čia tu esi tarnaitė, 
o kai ištekėsi už manęs, tai bū
si mano ūkio šeimininkė ir po 
savo mirties tau paliksiu ūkį.”

Iš karto ji už jo tekėti nesu
tiko, nes buvo įsimylėjusi į 
vieno mažažemio sūnų Joną, 
kuris tarnavo pas vieną ūki
ninką bernu ir norėjo ją ves
ti. Kadangi jie jokio turto ne
turėjo, tai apie vedybas nebu
vo ko ir galvoti, nes apsivedę 
nebūtų turėję kur ir iš ko pra
gyventi. Reikėtų eiti tarnauti 
pas ūkininkus, jam už berną, 
o jai už tarnaitę. Taigi vestis 
nebuvo prasmės, nes negalėtų 
kartu gyventi. Julė pasikalbė
jusi su. jai mylimu Jonu, nuta
rė ištekėti už Jonaičio ir sugal
vojo planą, kaip iš jo, nelau
kiant jo mirties, pasisavinti 
jo ūkį.

Ištekėjusi už Jonaičio, pra
slinkus kuriam laikui, ji pra
dėjo jam sakyti: “Tu esi senas 
ir mes vaikų negalim turėti. 
Kadangi po tavo mirties nep- 
liks įpėdinių, tai tau mirus, 
tavo giminaičiai mane išvarys 
iš ūkio ir aš neturėsiu iš ko pra
gyventi”. Tai pasakiusi papra
šė, kad jai išduotų sumoje 
-S3.000 litų vekselius, kad po jo
mirties jo giminaičiai, jei no
rės nerimti ūkį, turės tą pinigų 
sumą išniokoti. Sutiko. Ga
vusi vekselius, praslinkus kiek 
laiko, virdama pietus^ pradėjo 
savo vyrui sakyti: “Tu turbūt 
manai, kad aš laukiu tavo mir
ties, kad galėčiau gauti 3,000 
litų, kurių sumai tu man išda
vei vekselius. Tai yra neteisy
bė. Jei nebūčiau tave mylėju
si, tai nebūčiau už tavęs tekė
jusi”. Tai pasakiusi, rankoje 
laikydama kokius tai popie
rius, savo vyrui ji pasakė: “Žiū
rėk, tavo vekselius sudeginu, 
nes jie man yra nereikalingi”. 
Tai pasakiusi, tuos popierius 
įmetė į ugnį ir sudegino. Ta
čiau tikrumoje ji sudegino ne
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KNYGOS ANGLŲ KALBA
A Vk>IT TO SOVIET OCCUPIED LTTHGANIA. CiA-igletės jspūazuu oKl 

puotoje Lietuvoje apsilankius. 101 psd Kaina $1.00,

j. jatmirwa, A KISS iN THE DARK. Pikantiškų ir intymių nuotykių 
Aprašymai, paimti iš gyvenimo. Lengvas stilius, gyva\kalba, granai išleista 
LOU psl. Kaina *2.50. ,

Kristi)ona* Donelaitis, THE SEASONS. Klasines poemos ‘Metai*’ poeu 
siado Rastenio vertimas. Gražus leidinys, 127- psl. Kaina S3 00.

Dr. Juozas B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT, tetorifrtai DLR 
tauto bruožai, paliečiant to laiko Lietuvos valstybės ir jos kaimynų istorija 
211 psl. Kaina $3.0G. Kietais viršeliais $4.00.

Dauguma šių knygų yra tinkamos dovanos įvairiomis progomis. Jas D 
eitas knygas galima įsigyti atsilankius j Naujienas arba atsiuntus čekį a? 
cnmunę perlaidą.

NAUJIENOS ,
1739 South Halsted Street, Chicago. Ill
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vekselius, o šiaip kokius tai 
popierius.

Praslinkus dar kuriam lai
kui, ji verkdama pradėjo sa
vo vyrui sakyti, kad padariu
si didelę klaidą sudegindama 
vekselius, nes jei jis mirs, tai 
ji iš jo ūkio nieko negalės gau
ti ir turės vėl eiti tarnauti už 
tarnaitę. Paprašė, kad jis jai 
išduotų tokiai pat sumai kitus 
vekselius. Sutiko. Gavusi vek 
sėlius ji juos užprotestavo ir 
pavedė teismo antstoliui, kad 
iš jos vyro išieškotų 6.000 litų. 
Kadangi Jonaitis tiek pinigų 
neturėjo, tai jo ūkis varžytinių 
būdu atiteko jai. Pasidaliusi 
ūkio savininkė, ji savo seną vy
rą iš ūkio išvarė ir jo vieton pa
sikvietė savo mylimą Joną, 
kad padėtų jai ūkininkauti. 
Čia ir išsipildė senų žmonių 
patarimas, kad būdamas senas, 
nevesk jaunos žmonos, nes ji 
už tavęs ištekės ne iš meilės, 
bet dėl turto. Jonaitis vedęs 
jauną žmoną, prarado ne tik 
žmoną, bet -ir savo ūkį.

Apskundė 7 firmos
Illinojaus general, prokuroras 

William J. Scott apskundė Apy
gardos teismui septynias firmas, 
kurios verčiasi krašto pagražini
mu, plentų ’ šalikelėse žoles nu- 
piovimu ir bendrai parkų ir pa
šalių pagražinimu. Firmos kal
tinamos 1968 ir 1972 metais suo
kalbiu pasikelti kainas už deko
ravimo darbus Chicagos srityje. 
Numatoma, kad tos firmos gali 
būti nubaustos po $50,000 už 
kiekvieną įstatymų sulaužymą.

NAŠLYS GAIDYS
Naktį vagis išnešė vieno Va

karų Vokietijos valstiečio viš
tas. Tik . gaidys ramiai tupėjo

tvarto kampe. Ant jo kaklo buvo 
pakabintas skardos gabalas su 
užrašu: “Nuo trečios valandos 
ryto esu vienišas. Mane pametė 
19 “neištikimų žmonų”.

DIDYSIS MISTRAS
Etiopijoje, poligamijos šalyje, 

vyriausybė įsteigė vedybinės iš
tikimybės ordiną. Ordino kava
lieriaus titulas suteikiamas vy
rams, kurie išgyvena su viena 
žmona 2'5 metus. Vyrai, išgyvenę 
40 metų su viena žmona, gauna 
“Didžiojo mistro” titulą.

SPORTO SENOVĖ
Ar žinote, kad pirmąsias spor

to varžybas aprašė Homeras “Ili
adoje” (23 giesmės). Iš kartos į 
kartą treniruodamiesi, senovės 
graikai iš mažens augdavę fi
ziškai stiprūs. Daugelis graikų 
sportininkų pasiekimų buvo di
desni už dabartinius.

ŽMOGAUS TAURĖJIMAS
Tauta gausėja, kada žmonėms 

gimsta daugiau vaikų, bet gyvė- 
ja-šviesėja, žmonėms taurėj ant, 
o tam reikšmingi yra sąmoningo 
rašytojo, galingomenniniriko kū
riniai. Vydūnas

Jis dingo, kaip dingsta 
paukščiai prieš mirtį. Niekas ne
žinojo, kur jis pasidėjo...

Laksnesas

Susirinkimu
PRANEŠIMAI __

— Lietuviu Žagarės Klubo metinis 
nariu susirinkimas ivyks sekmadieni, 
sausio 26 d. 1:00 vai. popiet Jurgio 
Vaičaičio salėje. 4258 So. Maplewood 
Ave., prie 43-čios. Visi nariai kvie
čiami atvykti, nes yra daug svarbiu 
reikalu aptarti ir laikas užsimokėti 
nario mokesčius. Taip pat turite pa
siimti klubo banketo tikėtą.

Rožė Didžgalvienė, rast.

Airport Noah's Ark
-These days, pets resting be
tween air travel flights never 
had it so good, thanks to the 
SPCA Animalport at New 
York's Kennedy International 
Airport.

The Animalport is America’s 
first and largest fully-equipped 
stop over exclusively for ani
mals. It also is known as "The 
World’s Most -Exotic Waiting 
Room” and "Airport Noah’s 
Ark.”

Since opening in 1958 it has 
temporarily housed, fed. 
cleaned, watered, nursed and 
doctored nearly every kind of 
creature that walks, flies, 
slithers, crawls or swims — 
more than 1,000,(XX) animals 
representing 143 species from 
aardvarks to zebras. Last 
year’s guest list included 6,000 
dogs. Their average stay was 
36 hours.

SPCA resident manager Rob
ert Rooney and his staff of 
eight professionals operate the 
"Ark” around the clock, seven 
days a week.

Pete Well Cared For
Whether traveling as air car

go or passengers’ pets, ani
mals arriving here are** well 
cared for. Special diets are 
created, tropical animals live 
Sa temperature controlled 
quarters, and daily veterinary’ 
care is available for aH, in
cluding pandas, monkeys and 
even boa constrictors. Race 
horses stretch their legs in 
the specious paddock between 
flights ffom Europe to tracks 
in this country. Pets relax in 
the clean kennel area until 
flight time or reunion with 
their owners.

Before there was an Animal- 
port> the airlines handled Its 
ttve cargo on the ground as 
well as in the air. Some sen-

ous problems developed be
cause many cargo handlers 
were not accustomed to prop
erly caring for unusual ani
mals. The Animalport elimin
ated those problems. But some 
airline criticism persists con
cerning in-flight live cargo con
ditions (e.g., March 73 Con
sumer Report).

IVhere To Inquire
Rates at this non-profit shel

ter vary with animal size and 
appetite: the menu may range 
from bird seed to ALPO and 
bamboo shoots. For rates and 
other information, write to 
SPCA’s main office: 441 East 
32nd St, New York N.Y. 10028,

Manager Rooney’s serious 
work has its lighter moments 
— like the day a batch of 
frisky monkeys escaped and 
invaded the Kennedy control 
tower. How does he feel about 
his hectic job?

"There’s real satisfaction in 
playing Noah to the FMng 
Animal Kingdom. And what 
other hotelkeeper gets thanked 
with a chatter of delight, a 
neigh of affection, or a friendly 
bwk from a contented guest?”

Remember, your pet’s besj 
friend is ibe veterinarian

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1416 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-5

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠT?. AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTaICA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

ambulance 
PATARNAVL 
MAS UiENĄ 

IR NAKTĮ.
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAuYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANTCA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave^ Cicero, Ill. Phone: OLyinpic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAW<CZ)

2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hilh, Bl. 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phone: YArds 7-1911
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RTA BOSO ALGA TOMAH

Į VISŲ RŪSIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA

J. BACEVIČIUS
INCOME TAX

NAUJAS ŽVILGSNIS

TAMO

nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų

PAVARDĖ

ADRESAS

SATURDAY, JANUARY 25, 1975NAUJIENOS, CHICAGO t, ILL

185 North Wabash Avenue 
2nd Floor Chicago, Ill. 60601

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St 

Chicago, Ill. 60608

OUT OF TOWN 
— kitur

Call: Frank Zapoli
3208V2 W. 95th St.

GA 4-8654

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIU BU
TAS su baldais suaugusiems.

6541 So. CAMPBELL.
Tel. WA 5-6616.

FOR SALt 
Firdtvimui

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

— 2-50. Užsieniuo- 
savaitę nemokamai.

1733 Superior Avenue 
608

TOWN OF CLEARFIELD

DEPENDABLE WOMAN NEEDED. 
Live-in companion for elderly lady. 
5 day węek. Steady. Light housework 
— light cooking. Lake Forest area. 
Some English necessary. Salary open. 

Good home for right person. 
References. 642-8079 days 

or 234-1741 evenings and weekends.

— Catherine T. Samoškaitė iš 
pietinės Chicagos baigė Chica
go State universitetą bakalauro 
laipsniu.

REAL ESTATE —
Nuosavybės

3 BUTU MŪRAS. 6—4 ir 2 kambariai. 
Gazu šildvmas Garažas. Arti 71-mos 

’r Maplewood $29 $00
J. Bacevičius, telef. 778-2233.

GRAŽUMO IR GERUMO 
DERINYS

LIETUVIS
DAŽYTOJAS

BIZNIERIAI. KURTE GARSINASI 
NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ

PASISEKIMĄ BIZNYJE

MARQUETTE PARKE savininkas par
duoda oaiamu mūrini bungalow su 
visais baldais, apsauga nuo ootwnio 

ir su mūriniu para™ už S19.500. 
Tel. 585-5097.

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISS1MOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

iunčiu ..............  dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
ajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ ĮKAINAVIMAS 
NEMOKAMAI 

Turime pirkėjus. 
J. BACEVIČIUS 
Tel. 778-2233

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

AMERIKOS LIETUVIŲ POLITIKA
Dr. Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastan
gas daryti Įtakos Į krašto politiką. 102 psl. Kaina $1.50

Knygos bus išsiųstos, jei 31.50 čekis arba Money Orderis 
bus pasiųstas tokiu adresu:

Nuo 5 iki 8 vai. vak. 
skambinti YA 7-9107

STASYS ŠAKINIS

MARQUETTE PARKE. 6111 South 
Washtenaw išnuomojamas 4 kambarių 
butas 2-me aukšte, suaugusiems be 
vaikų. Skambinti telef. 436-8036.

AU-PAIR
CHILDCARE & HOUSEHOLD 

Energetic girl to help care for chil
dren. Two school age. one infant, wil
ling to do general housework. Pri
vate room, pleasant home, happy 
family, free time Sat. Night. Sunday 
& Monday off. Transportation, close.

Some English necessary 
359-4710. Ext. 235.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBtS 
Pardavimai Ir Taisymas 

1644 WEST STREET 
T«L: REpubllc 7-1941

alima gauti knygų rir

— Nepriklausomybės šventės 
proga Ford City prekybos cen
tre, 7601 So. Cicero Ave., Center 
Mall salėje bus lietuvių chorų ir 
tautinių šokių grupių pasirody
mai nuo trečiadienio vasario 12 
iki vasario 15 d. Pradžia 6:30 
vai. vak. Apie dalyvaujančias 
grupes bei jų vadbvus bus pra
nešta vėliau.

5 kamrarttt 
RANCH TIPO NAMAS

su 1% vonios kambariais, formaliu 
valgomuoju w kabinetine virtuve ant 

40 pėdu sklvoo 
Garažas su šoniniu ivaziavimu.

Tel. 434-7642.

REAL ESTATE
7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PUSMEČIUI 56 DOLERIAI 
(10/20/5/UM) 

Pensininkams automobilių 
APDRAUDA 

Amžius 62—80
J. BACEVIČIUS 778-2233

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
nerstatau senus visu rūšių namo ap
šildymo pečius, air-conditiouing. van
dens boilerius ir stogu rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Ill. 60609. Tel. VI 7-3447

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustyme 

Įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

— česys šadeika. Farmington, 
Mich., kai kuriuos savo gauna
mus laikraščius oro paštu tuo
jau išsiunčia P. A. Bražinskams

AL. IR I G N A S 
TAISOME 

VISOKIUS AUTOMOBILIUS 
Greitas ir sąžiningas darbas, 

kaina nebrangi.
Telefonuos 778-9533 — TEXACO 
58-tos ir Western Avenue kampa*

— John Andruška, La Maca- 
za Labelle, P. Q., Canada, pratęs
damas prenumeratą kartu su 
gerais linkėjimais visiems ben
dradarbiams už jų įdomius ir 
naudingus straipsnius, parėmė 
Naujienas 10 dol. dovana. Tau
tietis iš Montrealio užsisakė 
Naujienas 6 mėn., bet pavardės

PARDUODAMA MAISTO KRAUTUVĖ 
Marauette Parke — 69 gatvei. Savi

ninkas išeina i pensija Pigiai. 
Telef. 778-8479.

DEPENDABLE LIVE IN 
HOUSEKEEPER

5 day week, steady — childcare. 4 
children. 3 school age & one infant. 
Own room, bath &■ T. V. Salary open. 
Recent references. Some English ne
cessary. Good home for right person. 

Chicago North Side. 
751-0197. Anytime.

PARDUODAMA
NEW PORT RICHEY. FLORIDOJ.
kampiniai sklypai su nauja kanali 
zacija. aukštiems namams zonoje.

Kreiptis nuo 6 iki 8 vai' vak. 
501 — 624-0842,

HOT SPRINGS. ARK.

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Patrauklus mūrinis namas su 7 kam
bariais ir žaidimams bei poilsiui vie
tomis beismante. 3 gerai įrengti vo
nių kambariai ir dar daug visokiu 
ekstra dalykų. Visas namas turi oro 
vėsinimo sistema. 2 masinu garažas. 
Gera vieta ir gera anvlinkė i vakarus 
nuo Pulaski ir i pietus nuo 63-čios. 
Paimkite tą laime nešanti narna už 

stebuklingai žema barbeno kainą.
Skambinkite stebukladariui 

Skambinkite MICHAELS dabar. 
Kalbame lietuviškai.

254-8500

CICERO. — Modernus mūrinis namas 
2 butu su 6*4 ir 5 kambariais taio na t 
su profesine oatalna. Komercinė 1-ji 
zona, gera vieta ir anylink^ daug 

priedų, viskas gerai užlaikyta.
Teirautis anpū^kai.

TEL. 652-5616.

MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
2608 West 69th St., Chicago, m. 60629. » Tel. WA 5-2787

Didelis pasirinkimas įvairių prekių.
AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

Lašinių svarai 
>1.39 iki $1.59. 
tienos i 
rui.

Siuntiniai į Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4O6S Archar Ava. 
Chicago, IIL 60632 Tai. YA 7-59*0

Chicagos ir šešių artimųjų 
apskričių transportacijai RTA 
tvarkyti išrinktajam bosui 
Milton Pikarskiui, ligšioliniam 
CTA pirmininkui, alga pa
skirta $82,500 metams. Iljino- 
jaus -gubernatorius metinės 
algos gauna $50,000 Chicagps 
meras Daley gauna $60,000; 
nei New Yorko MTA (Metro
politan Transportation Autho
rity) pirmininkas^ gauna $2500 
mažiau už Pikarskį.

DIDELIS SKLYPAS. 5 kamb. bun
galow, 63 ir Whipple. Retas pirkiny? 
nebrangiai.

2 PO 6 SU 3 MIEGAMAIS, švarus, 
geras, teisinga kaina. Marquete Par
ke. Puiki proga lietuviui.

4 PO 5 ANT 40’ sklypo Marauette 
Parko apyl. Naujas šildymas. Reikia 
sutvarkvti palikimą.

PENKI BUTAI IR 2 BIZNIO PATAL
POS. Gražus namas Marouette Parko 
centre. Palikimas — reikia skubiai 
oarduoti. .

ŠIMAITIS REALTY
Tel. 436-7878

2951 W. 63rd St. (prie Sacramento)

— Petras Lengvinas, palikęs 
Union Pier, Mich., savo gražųjį 
rezortą žmonai Mary, pats prieš 
poru mėnesių atsikėlė gyventi i 
St. Petersburgą. Floridon. čia 
jis ėmėsi namų statybos ir na
mų Įrengimo biznio. Šiam biz
niui jis turi patraukimą iš ma
žens. Jo padaryti rašomi stalai, 
spintos - spintelės, Įvairių rūšių 
durys yra sudominę daugelį. 
Petras Lengvinas yra senas Nau
jienų skaitytojas ir rėmėjas.

$30.00, pusei metu — $16.00, 
Kitose JAV vietose metams 

vienam mėn. 
siunčiama

NAMŲ PIRKIMAS - T/KDAVIMA S — VALDYMAS 
NOTARIATAS — VERTIMAI.

4612 S. Paulina St 
(Town of Lake)

Dalo namus II lauko Ir H vldaut. 
Darbas garantuotas.

THE TOMAH DIPPEN AGENCY, INC.
Tomah, Wisconsin 51600 
372-3227

TOWN OF CLEARFIELD — 70 acres mostly wooded, 5 acres tillable, 3 
bedroom home with a kitchen, full bath, living room and partial basement. 
Located near New Lisbon. $19,900.00.

TOMAH__ Newer 2 bedroom home located in a rural setting near
Tomah wih full basement, enclosed porch, kitchen, dining area, full bath 
and carpeted living room. Excellent retirement home with ample area 
for gardening. $24,000.00.

Addtional information may obtained by writing the Dippen Agency.

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Cosmos Parcels Express Corp.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320 

įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai.
maistas, doleriniai Certifikatai.

V. VALANTINAS

— Stefan Venckauskas žai
džia St. Rita aukšt. mokyklos 
europinio futbolo komandoje.

Ateinantį sekmadienį sklypų 
26 dieną, 1:30 vai. po pietų, Da
riaus-Girėno salėje, esančioje 
4416 S. Western Avenue, Įvyks 
Chicagos Lietuvių Tautinių Ka
pinių sklypų savininkų metinis 
susirinkimas.

Mirus Povilui Milaševičiui, jo 
vieton bus renkamas vienas ka
pinių direktorius. Svarbu, kad 
Į direkciją būtų išrinktas geras 
lietuvis, galįs dirbti ir būti nau
dingas Tautinių kapinių admi
nistracijai. Svarbu, kad nebūtų 
išrinktas koks vilnietis ar jų 
bendradarbis.

Man atrodo, kad būtų geriau
sia, jeigu būtų išrinktas Bruno 
Matelis, gyv. 7222 S. Rockwell. 
Jis gimė Chicagoje, bet buvo 
nuvežtas Į Lietuvą, ten ėjo Į mo
kykla, gražiai kalba lietuviškai 
ir angliškai. Jis yra elektrikas 
ir dirba didelėje elektros ben
drovėje.

Matelis priklauso kelioms lie
tuviškoms organizacijoms. Jis 
yra Tauragės klubo iždininkas, 
Marquette Parko Namų Savinin
kų draugijos narys, meškerioto
jų draugijos narys ir seniai yra 
Įsigijęs sklypą Lietuvių Tauti
nėse kapinėse. Jis supranta apie 
biznio administraciją ir kapi
nėms gali būti naudingas.

Ateinantį sekmadienį, sausio 
savininkams patariame rinkti 
Bruno Matelį kapinių direkto
riaus pareigoms. Nestatykite 
kelių kandidatų, kad be reikalo 
nesuskaldytumėte balsų. Patar
kite visiems balsuoti už Bruno 
Matelį. Sklypo savininkas

— Petras Čigas, Cleveland, 
Ohio, atsiųsdamas savo ir po
nios Julijos Klimowich prenu
meratas. parėmė Naujienas 3 
dol. dovana. A. Tamulionis iš 
Bratenahl apylinkės, užsakė 
knygų ir ta proga likusius du 
dol. paskyrė Naujienų paramai. 
Tiek pat atsiuntė Vladas Blan
kas iš Hamiltono. Naujienų va
dovybė visiems nuoširdžiai dė-

HELP WANTED — PėMALE 
Darbininkių Reikia

M. A. ŠJMKUS 
Real Estate. Notary Public.

INCOME TAX SERVICE
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450
Taip pat daromi vertimai, giminiu 
iškvietimai, pildomi pilietybės pra

šymai ir kitoki blankai.♦ Pasakyti tiesa šiais laikais 
yra pats svarbiausias reikalas ir 
būtiniausias uždavinys. Dėl tie
sos ir teisybės Naujienos nie
kuomet nebijojo ir nebijo kon
frontacijos, nors dabar daug 
kas nori įvesti madą, kad ben
dradarbiavimas su sovietais yra 
patriotinis aktas, paliekant su 
jais konfrontaciją pavergtie
siems ... Naujienos buvo ir yra 
už demokratiją ir toleranciją. 
Deja, jos negali toleruoti Lietu
vos okupacijos tolerantų ir pa
likti įvairių tipų bendradarbiau- 
tojus visiškoje laisvėje. Todėl 
šio pasimetimo ir iliuzijų politi
kos laikotarpiu Naujienos yra 
būtinos kiekvienam lietuviui. 
Reikia prisidėti prie sąjūdžio ju
biliejiniais metais padvigubinti 
skaitytojus. (Pr).

prašė neminėti. Naujienų va
dovybė dėkoja visiems rėmė
jams, platintojams ir naujiems 
skaitytojams. Ta proga prime
nama, kad Naujienos yra siun
čiamos susipažinimui 2 savai
tes nemokamai.

Daus geresnis už dabartinius nauins. 
geros kokvbėc i*- p^ros konstrukc’tns 
namas su 2 didžiūnais butais po 
kambariu ir natrauklus U"tas angliš
kame heismanto. 2 mašimi garažas 
ant didesnio už normalu ckivno Sa
vininkas is»k4 greitai nardimU ta pe
rą nama už hargonn kaina iiisn nau

dai ir rienę šoimne laimoi 
Skamhinl-ifo cfoKuVl^daniiii 
SkambinUto dabar.

Kalbame lietuviškai.

254-8500

CTA sumokėjo §750,000 
už žmogaus užmušimą 
CTA šiomis dienomis su

mokėjo aukščiausią kainą — 
Š750.000 už trafiko nelaimę, kai 
CTA autobusas 1971 m. rugsė
jo 16 d. užšoko ant šaligatvio 
ir užmušė Ben Liss, 57 metų 
amžiaus čikagietį. CTA pri
teistoji suma skaitoma aukš
čiausia nuo pat CTA įsteigimo 
1946 metais. Autobuso šoferis 
teisinosi, kad autobuso stab
džiai buvę sugedę, bet skun
das įrodinėjo, kad kaltas buvo 
apsileidimas. Priteistoji suma 
tenka Liss našlei Clarai Liss 53 
metu amžiaus, sūnui Jeffrev 
31 ir dukrai Joan 28 metų am
žiaus.

Didžiauskss kailių 
pasirinkšmess 
/TįAy pas vienintelį — 

i f lietuvį kailininką ’į,‘X 
f J ' V Chicagoje *----- -—

^OįBURŠTEINĄ 
263-5826 

' (į*taigos) ir
677-8489 

(buto)

— Algirdas Brazis, Valenti
nas Liorentas, Juozas Aleksiū- 
nas ir Vytautas Lazauskas iš
pildys Schuberto serenadą, vie
ną iš įspūdingiausių melodijų 
visame muzikos pasaulyje, kovo 
1 ir 2 d. Marijos aukšt. mokyk
los salėje. Pirmyn choras sta
to ^Meilės Dainą’’, 3 veiksmų 
melodingą Franz Schuberto ope
rete. (Pr).

Flu Chicagoje siaučia
Illinojaus epidemiologas Dr. 

William Budge pareiškė, kad 
apsirgimai influenza (flu) Chi
cagoje padaugėjo 3 kartus, 
nors sveikatos Įstaigos vengia 
pasakyti, kad prasidėjo tikra 
epidemija, šios žiemos influ
enza esanti tos rūšies, kokia 
siautė 1972 -— 73 metų žiemą. 
Tos rūšies sloga apsireiškia 
temperatūros pakilimu (karš-

— Julius Stankūnas žaidžia 
Bogan aukšt. mokyklos krepši
nio rinktinėje Bengals, kuri 
Central-Red lygoje iš 5 rungty
nių, laimėjo 4. Mūsų Stankūnas 
yra 6 pėdų ir p colių aukščio. 
Paskutinėse rungtynėse Bogan 
nugalėjo Enlewood 46:43 ir Ju
lius įmetė daugiausia krepšių, 
laimėdamas savo komandai 13 
taškų. St. Xavier kolegijos ko
mandoje Cougars žaidžia Al. 
Neinantis. Komanda tikisi lai
mėti Chicagos kolegijų krepši
nio pirmenybes.

4 BUTŲ didelis mūras, neša 15% 
investuoto kapitalo. Platus lotas, at
skiri eazo. šildymai. Brighton Parke. 
$30.000.

OCTAGON MŪRAS 6 kambarių plius 
gražūs 3 kambariai sausam beismante. 
Gazu šildymas. . 2 auto garažas. Apie 
50 pėdu lotas. Marquette Parke. — 
$22.000.

DIDELIS 5 KAMBARIU 2 aukštų 
20 metų mūras. 1% vonios. Sausas 
pušinis beismantas. Blokas i pietus 
nuo Marquette Parko ir Kedzie. — 
$22,950.

2 .AUKŠTU MŪRAS — pinigams 
rinkti. Marquette Parke. Dabar duo
da paiamų apie $8 000 metams. Vie- 
-na senutė negali prižiūrėti ir atiduoda 
už $40,000.

AUKŠTO NAMAS, 2 butai ir 3 
auto mūro garažas. Fantastiškai rami 
vieta prie pat Marauette Parko., šei
mos skyrybos verčia parduoti už 
$22.500.

PUOŠNUS 3 BUTU15 metu mūras 
ir 2 auto mūro garažas. Arti mūsų 
ofiso. $48,000.

3 BUTU OCTAGON originalas, mo
dernus viduj. 3 auto mūro garažas, 
gražiam Marauette Parke. $46.500.

10 BUTU MŪRAS, naujas gazu šil
dvmas. alum, langai. 60 pėdu lotas, 2 
auto mūro garažas, virš $17,000 pa
jamų. Arti mūsų. $77.000.

3 BUTU MŪRAS ir 2 auto garažas. 
Arti vienuolyno. $29.000.

2 BUTU MŪRAS ir 3 kambariai 
bensmante, garažas, arti mūsų ofiso. 
>28,500.

Paguliau 1974 nulaius pa
sibaigus, visi ant j y “šunes ka
ria”. Oficialiai praėjusieji 1971 
melai vadinami "žemiausios 
infliacijos melais nuo 1918 me
tu”. Tačiau 1971 melais kai 
kurių produktų ir reikmenų 
kainos buvo net keliais centais 
pigesnes negu prieš tai 1973 
metais... čia pateikiamos kai 
kurios tų dviejų metu kainos:

Mėsai, paukštienai ir žuvims 
kainos praėjusiais metais pa
kilusios tik I nuošimčiu: nuo 
1973 m. gruodžio iki 1971 m. 
gruodžio malta mėsa iš 95 centų 
kritusi iki XX centu svarui ir

JEI “NAUJIENAS” TU 
SKATTYSL TAI IR KITAM 

PASAKYSI, KAD IOS RAŠO 
TIKRĄ TIESĄ — 3K* EIDŽIA

SV1KSĄ

♦ Elektros įvedimai, pataisy
mai. Turiu Chicagos miesto lei
dimą. Dirbu ir užmiesčiuose 
Dirbu greit, garantuotai ir sąži
ningai.

Klaudijus Pumputis,
4358 So. Washtenaw Ave.

Tel. 927-3559.
(Pr).

PATARIAME RINKTI 
JUOZĄ MATELĮ

TERRA
Br»ng*nybės, Laikrodžiai, Dovano* 

vltomt progom*.
WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

SERVICE
— 778-2233

JUBILIEJINIU METŲ
NAUJŲ SKAITYTOJŲ VAJUS

NAUJINTOMS šiemet suėjo 60 metų. Minint tą sukakti, gerbiant pirmojo 
Amerikos lietuviu dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel- 
biamas Naujienų platinimo vajus.

NAUJIENOS tvirtai stovi ir kovoja už Lietuvos ir pavergtu lietuvių laisvę, 
neidamos ir nesidėdamos i sandėrius su okupantais ar ju įgalioti
niais.

NAUJIENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, ju bendras institu
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus.

NAUJIENOS atstovauja tyliąją lietuvių daugumą šiais pasimetimo, reto
rikos ir politinių iliuzijų laikais. Jos yra visiems įdomios, naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejinių metų proga 
skelbdama patinimo vajų kreipiasi i visus lietuvius pasekti lietuviškos 
spaudos pirmūnu pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
grandinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 
taip pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie^ 
tuviikų reikalų renesanso.
KAINUOJA: Chicagoje ir Kanadoje metams —

trims mėn. — S8.50, vienam mėn. S3.00
— $26.00, pusei metu — $14.00,
se — $31.00 metams. Susipažinimui

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą.

A. G. AUTO REBUILDERS 
čia automobiliai Išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusiu darbininkų. 
Kainos nebrangios.

$518-24 W. 63rd StrMt, Chicago, IIL 
tei___

ulienos kotletai iŠ $1.44 at- (hi), žalčio krėtimu, galvos 
1 centu svarui — iki *1,13. ii viso kūno skausmais, gerk- 

pabrangęs iš lės ir nosies negerumais. Pa- 
o svaras viš- (ariama, pajutus, flu simplo- 

’>6 ceniy iki 61 c. sva- mus, igerti apsčiai skysčių, 
imti aspiriną ir ilsėtis ū* jei tas 

.. ... .. ■ negelbsti, kreiptis į daktarą,slaikynio išlaidos per * 1
metus pašokusios 17 

kurui alyva pa-

.xainu fe 
praeitus 
nuošimčių 
brango net 2X nuošimčiais ir vi
sokios kitos išlaidos namams 
išlaikyti IX nuošimčių. Medi
cina (vaisiai ir daktarai) pa
brango 12.9'7, Lyginant su 
kainomis 19fi7 metais, vartoji
mo dalyku kainos (Įabar (>bica- 
goje yra 153,2 nuošimčiais aukš
tesnės negu buvo 19G7 m., kitais 
žodžiais, kas 1967 metais kaš
tavo dabar reikia mokėti

RUTU NUOMAVIMAS. ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI. NAMU IR NEKILNO-

TURTO PIRKIMAS - PAR
DAVIMAS. <

BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE
4369 ARCHER AVE., CHICAGO

254-5554

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $112 metams automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

---------- ---- ------------. -7 . ---

1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608
g.,- '—. .r JSArikPrm. -Į.j..,.'




